

## عصر اقتصاد



## بازدید استاندار هرمزگان از پالایشگاه نفت آفتاب

صفحه ۶

**بهترین کار گران کردن است**  
پزشکیان: «گازوئیل را ۳۰۰ تومان می‌فروشیم و بیرون ۶۰ تا ۷۰ هزار تومان معامله می‌شود. گروهی با قاچاق غیرقانونی گازوئیل کسب درآمد می‌کنند تا جایی که روزانه ۱۰ تا ۳۰ میلیون لیتر قاچاق می‌شود.» واقعا تریک عرض می‌کنیم خدمت مسئولان عزیزمان. این میزان از دقت و تمرکز روی اوضاع مملکت عالی است. این‌که می‌دانند چقدر و چطور گازوئیل معامله می‌شود، نشان از نگاه تیزبین و موشکافانه دارد. فقط ماندن‌ایم این خبر چه ربطی به مردم دارد؟ ما چه کاری از دست‌مان برمی‌آید؟ برویم دنبال قاچاقچیان؟ بگیریم‌شان؟ گازوئیل نزنیم؟ گران‌تر نزنیم؟ به نظرمان این آخری از همه بهتر است. می‌توانید گازوئیل را آن قدر گران کنید که دیگر قاچاق فایده‌ای نداشته باشد. مردم هم نتوانند بخرند. هم‌هاش بماند برای خودتان!

تیریک به مسئولین

## سر نوشت دستمزد ۱۴۰۴؛ سبد معیشت یا نرخ تورم؟

صفحه ۲

در رویداد «فینشورتک» مطرح شد

## بیمه و بانک، نیازمند رفع موانع ساختاری و قانونی برای ایجاد تحول

صفحه ۵

چالش‌های صنعت نفت، گاز و پتروشیمی ایران در هفدهمین کنفرانس اوپکس بررسی شد

## اقتصاد در محاصره تحریم‌ها

صفحه ۷



**وعده وزیر اقتصاد برای بهبود اوضاع اقتصادی در ماه‌های آینده**

صفحه ۲

## بررسی عملکرد دولت‌ها در حوزه کشاورزی در کشور با رئیسی اتاق اصناف کشاورزی ایران



## دولت‌های بی‌اعتنا به داده‌ها و وعده‌ها!



صفحه ۳

## یادداشت

## انجمن توسعه مطالعات علوم و نوآوری کارآگاهی ایران چه خواهد کرد؟



**دکتر غلامحسین بیابانی عضو هیئت رئیسه انجمن توسعه مطالعات علوم و نوآوری کارآگاهی ایران**

تشکیل انجمن علوم و نوآوری کارآگاهی ایران از اصولی اساسی حوزه کشف جرایم به شمار میرود.

همین صفحه

## یادداشت

## سلام موناکو



راضیه حسینی

وزیر کار جزئیات جدید طرح کالابریک را اعلام کرد «گروه‌های اول دریافت کالابریک نهادهای حمایتی هستند.

همین صفحه

## یادداشت

## حکایت طنز و طنز پرداز



دکتر حمزه رضایی

داغ جان‌سوز من از خنده خونین پیداست/ ای بسا خنده که از گریه، غم‌انگیزتر است واقعیت قضیه این است

همین صفحه

## سلام موناکو

راضیه حسینی



وزیر کار جزئیات جدید طرح کالابریک را اعلام کرد

«گروه‌های اول دریافت کالابریک نهادهای حمایتی هستند. گروه دوم، افرادی هستند که پارانه ۴۰۰ تومانی می‌گیرند، و گروه سوم هم کسانی هستند که در نوبت‌های قبیل در دولت شهید رئیسی پارانه دریافت کرده‌اند.»

قرار است از ابتدای ماه رمضان این کالابریک به گروه اول اختصاص داده شود، پنج‌روز بعد به گروه دوم، و بعد از آن سوم.

این برنامه‌ریزی دقیق صورت گرفته، تا احتمالاً ازدحامی در فروشگاه‌ها رخ ندهد. شوخی که نیست، بالاخره مردم می‌توانند با این کالابریک‌ها هرچه دل‌شان می‌خواهد بخرند. ۱۱ قلم کالا از گوشت و مرغ، تا تخم‌مرغ و لبنیات می‌توانند تهیه کنند. سبذ، سبذ پر می‌کنند، به خانه می‌برند و دوباره برمی‌گردند، می‌خرند و می‌برند و کیف می‌کنند.

بد نبود اگر آجیل هم جزو اقلام کالابریک قرار می‌گرفت. دولت که ریخت‌وپاش کرده و کلی برگ به‌پای پارانه‌بگیران ریخته است، اگر اجازه خرید آجیل را هم صادر می‌کرد عالی می‌شد. چقدر مردم گوشت مرغ بخرند؟ بعداً اگر نقرس بگیرند مسئولان جوابگو خواهند بود؟ اصلاً شاید بعضی از پارانه‌بگیران وگن باشند و رژیم گیاهی داشته باشند، آن‌ها چه می‌توانند بخرند؟ واقعا انتخاب سخت می‌شود. این‌همه کالابریک مثل شایانش از آسمان بر سر تعداد زیادی از مردم فرومی‌ریزد و نمی‌دانند با آن چه کنند!

چقدر کار مسئولان سخت است. باید مراقب بازار سیاه هم باشند. هرجا پای مقدار زیادی پول در میان باشد، بازار سیاه خرید و فروش هم راه می‌افتد. ممکن است برخی بخواهند کالابریک را بفروشند و با پولش مهاجرت کنند! شنیده‌ایم موناکو به افرادی که به صورت خاص سرمایه‌دار هستند اقامت دائم می‌دهد. بعید نیست برخی از هموطنان‌مان تصمیم بگیرند به موناکو بروند! شاید هم برخی کالابریک را فروختند و تبدیل به شمش طلا و دلار کردند. بهتر است مسئولان نظارت دقیقی روی این موارد داشته باشند.

می‌دانید که قرار است به دهک‌های کمتر برخوردار نفری ۵۰۰ هزار تومان و باقی دهک‌ها، نفری ۳۵۰ هزار تومان تعلق بگیرد! نگوئید تقریباً از سه تا پنج دلار می‌شود. ما به دلار چه ربطی داریم؟ بهتر است با عدی کارمندان و بازنشستگان مقایسه کنید. این‌طوری حال‌تان بهتر خواهد شد!

## انجمن توسعه مطالعات علوم و نوآوری کارآگاهی ایران چه خواهد کرد؟

دکتر غلامحسین بیابانی عضو هیئت رئیسه انجمن توسعه مطالعات علوم و نوآوری کارآگاهی ایران



تشکیل انجمن علوم و نوآوری کارآگاهی ایران از اصولی اساسی حوزه کشف جرایم به شمار می‌رود. زیرا با افزایش جرم در جامعه به عنوان بازوی علمی در کنار پلیس آگاهی بخشی از مأموریت این پلیس را تسهیل نماید و با برگزاری دوره های آموزشی کوتاه مدت و جرم پاری رسانند. بنابراین هر چقدر سواد کارآگاهی جامعه افزایش یابد، افراد کمتر در دام مجرمین گرفتار می‌شوند. وجود انجمن علوم و نوآوری کارآگاهی به عنوان مجموعه علمی دارای ذخیره هایی از کارآگاهان دیروز که از تجربه های ذیقیمتی برخوردارند سود می‌جوید و می‌تواند از اندوخته های آنان برای پیشبرد اهداف سازمانها، موسسات و شرکتهای بهره‌گرفته. این انجمن با همکاری‌های درون‌رشته‌ای و بین‌رشته‌ای، با دیگر انجمنها علاوه بر آشنایی با تحولات و دستاوردهای جدید، و تدوین معیارهای ارزیابی قوت و ضعف کار علمی، امکان نظارت بر اعمال و اجرای هنجارها و ضوابط و جلوگیری از انحرافات و انباشت و پیشرفت در محیط علم و پژوهش را فراهم می‌کند. یکی از ویژگی‌های انجمن های علمی فراهم شدن امکان ایجاد ارتباط بین دست‌اندرکاران علم و پژوهش است که در قالب انجمن تبلور می‌یابد. بنابراین، این انجمن در نظر دارد با تعامل با دیگر انجمنها زمینه مناسبی را برای گسترش دامنه دانش و تعاملات علمی خود را فراهم سازند هر چند با گسترش تعاملات میان رشته ای، این همکاری‌ها بیش از پیش گسترش یافته است.

انجمن علوم و نوآوری کارآگاهی ایران برای اولین بار در دانشگاه علوم انتظامی امین فعالیت خود را رسماً در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۷ با برگزاری انتخابات آغاز نموده است. هدف از تشکیل این انجمن گسترش، ترویج، پیشبرد و ارتقاء علمی دانش کارآگاهان و بالا بردن

سطح سواد کارآگاهی جامعه و سازمانها و توسعه کیفی نیروهای متخصص و بهبود بخشیدن به امور آموزشی، پژوهشی و فناورانه در زمینه کارآگاهی و کشف علمی جرایم میباشد. این انجمن در نظر دارد به‌منظور نیل به مرجعیت علمی، گفت‌وگو سازی، ترویج علم و دیپلماسی علمی اقدامات زیر را به‌عمل خواهد آورد:

انجام تحقیقات علمی، آموزشی، پژوهشی و فناورانه در سطح ملی و بین‌المللی با مشارکت پژوهشگران و متخصصانی که به گونه‌ای با علوم و نوآوری کارآگاهی در ارتباط باشند.

همکاری و مشاوره‌های علمی به سازمانها، قربانیان جرم، اجرای برنامه های آموزشی، پژوهشی و فناورانه با دستگاه‌های سیاستگذار و تصمیم‌گیر در سطح کشور در زمینه ارزیابی، بازنگری و اجرای طرح‌ها و برنامه‌های مربوط به امور آموزش و پژوهش در حوزه‌های علمی موضوع فعالیت انجمن.

ترغیب و تشویق پژوهشگران و تحلیل از محققان و استادان ممتاز و کارآگاهان برتر کشور.

ارائه خدمات علمی، آموزشی، پژوهشی و فناورانه.

برگزاری گردهمایی‌های علمی- تخصصی، کارگاه‌های آموزشی، نمایشگاه تخصصی، فن‌بازار، ایده‌بازار، میزگردهای تخصصی، همایش ملی و بین‌المللی و ... در سطح ملی، منطقه‌ای و بین‌المللی.

این انجمن تلاش دارد فعالیت خود را در دو بخش کارآگاهی و جامعه منعکس نماید: زیرا تولید محتوا برای کارآگاهان و برگزاری دوره های آموزشی و توانمند سازی آنان باعث سرعت در رسیدگی و کسب اعتماد جامعه نسبت به پلیس بیشتر می‌شود و از طرفی تعامل با جامعه و بهره‌گیری از قابلیت‌ها و ظرفیتهای جامعه، میتوان در توانمندسازی آنان نقش موثری ایفا نمود. در خاتمه این انجمن در نظر دارد برای پیشبرد اهداف خود مقاومتند همکاری استاید و پژوهشگران در حوزه فعالیت انجمن میباشد.

## زمان برگزاری نمایشگاه بهاره تخفیر کرد

عصراقتصاد - طبق اعلام رییس اتاق اصناف تهران، زمان برگزاری نمایشگاه بهاره تهران با سه روز تاخیر به جای ۱۲ اسفند از ۱۵ اسفند آغاز و تا ۲۴ اسفند در ۶ نقطه تهران برگزار می‌شود.

حمید رستگار، رییس اتاق اصناف تهران اعلام کرد: نمایشگاه بهاره فرصتی برای تولیدکننده و توزیع‌کننده است و قیمت‌ها با توجه به تخفیف‌های ویژه‌ای که برای این ایام در نظر گرفته شده، به مصرف‌کنندگان ارگانه می‌شود. وی افزود: سیاست کلی نمایشگاه به گونه‌ای اعمال شده که قیمت‌ها با تخفیف ۵ تا ۳۰ درصدی به مصرف‌کنندگان ارائه شود.

**فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای ارزیابی خسارات واحدهای مسکونی ناشی از حوادث طبیعی در استان‌های کشور سال ۱۴۰۴**

شناسه آمکمی: ۱۸۹۰۱۵۰ م الف/۴۱۸۷ شرح در صفحه آخر

سندوق بیمه حوادث طبیعی ساختمان

## حکایت طنز و طنز پرداز

دکتر حمزه رضایی



نقد چنین بینش های دکماتیکی این هم در قالب طنز می‌تواند راهکاری مناسب برای سوق دادن جامعه به سوی توسعه و پیشرفت باشد، و بی تفاوتی و سستی نسبت به آن ممکن است جامعه را به کجراهه ای رهنمون نماید که به جای کعبه، سر از ترکستان در آورد.

خوب می‌دانیم آن مسئول و آن مقام وزارت و وکالتی که مورد انتقاد طنز پرداز است، خود نیز به نوعی قربانی همین وابستگی معمول و همین تفکرات و بینش های قرون وسطایی است. به قول مهدی اخوان ثالث:

«مسکین چه کند حنظل اگر تلخ نکوید، پرورده این باغ، نه پرورده خویشم.»

سخن طنز گونه استاد سخن «سعدی» در «گلستان» باب اول، همگان از جمله ظالم و ستمکار را نیز به تامل و انفعال وا می‌دارد:

آنجا که می‌گوید «یکی از ملوک بی‌انصاف، پارسی را پرسید: از عبادت‌ها کدام فاضل‌تر است؟ پارسا گفت: تورا خوب نپرسوز تا در آن یک نفس، خلق را نیازاری»

مسلماناً قصد سعدی، صرفاً مسخره نمودن و تخطئه ان «ملیک» بی‌انصاف به تنهایی نیست، بلکه هدف اصلی به چالش کشیدن جریان ریا و تظاهر و زهد نمایی است که «ملیک» کذایی نماد بارز آن است و زهد ریایی سروپوشی شده است برای ظلم و ستم عده ای فرصت طلب...

و اگر «عبید زاکانی» با طنزهای خاص خود عده ای را به مسخره می‌گیرد در اصل سطحی‌نگری و حماقت جامعه ای را به چالش می‌کشد که باعث و یانی بر سر کار بودن افراد نالایق شده است و زاهدان و ریاکارانی را به استهزاء می‌گیرد که مذهب را وسیله‌ای برای کسب مال و منال باند و دسته خود قرار داده‌اند.

## حذف یک به یک اقلام خوراکی از سفره ها



کار یکاقتصاد / طرح: علی قناعت

# ۲ ایران و جهان

بین‌الملل

### طلا برای بزرگترین افت هفتگی آماده شد

قیمت طلا در معاملات روز جمعه بازار جهانی، با انتظار سرمایه گذاران برای داده‌های کلیدی تورم آمریکا برای داشتن نشانه‌هایی از مسیر سیاست پولی فدرال رزرو، کاهش یافت و تحت تاثیر تقویت دلار، در مسیر مثبت بزرگترین افت هفتگی خود از نوامبر پیش می‌رود.
به گزارش ایسنا، هر اونس طلا برای تحویل فوری در ساعات اولیه معاملات روز گذشته، با ۰۴ درصد کاهش، به ۲۸۶۴ دلار و ۳۳ سنت رسید.
بهای اونس طلا پس از ثبت هشت رشد هفتگی متوالی، از ابتدای هفته گذشته، ۲.۵ درصد کاهش یافت. با این حال، قیمت‌ها در فوریه، ۲.۲ درصد رشد داشته است.
بهای هر اونس طلا در بازار معاملات آتی آمریکا، با ۰.۷ درصد کاهش، به ۲۸۷۵ رسید.

شاخص دلار آمریکا از ابتدای هفته گذشته، ۰.۷ درصد رشد کرد و طلا را که به دلار قیمت گذاری می شود، برای خریداران خارجی گران‌تر کرد. در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره با ۰.۲ درصد کاهش، به ۳۱ دلار و ۱۹ سنت رسید، هر اونس پلاتین ۰.۱ درصد کاهش یافت و به ۹۴۸ دلار و پنج سنت رسید و هر اونس پالادیم، ۰.۲ درصد کاهش یافت و به ۹۱۷ دلار و ۴۶ سنت رسید. هر سه فلز از ابتدای ماه میلادی جاری، کاهش قیمت یافته‌اند.

### رشد اقتصاد آمریکا ملایم ماند

دفتر تحلیل اقتصادی (BEA) آمریکا در دومین برآورد خود اعلام کرد: تولید ناخالص داخلی بر مبنای سالانه، ۲.۳ درصد در سه ماهه چهارم رشد کرد و این رقم با انتظارات تحلیلگران و آنچه در اولین گزارش اولیه ارائه شده بود، مطابقت داشت.

شاخص هزینه‌های مصرف شخصی (PCE) در سه ماهه چهارم سال ۲۰۲۴، نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۲.۴ درصد صعود کرد که نسبت به برآورد ۰.۱ درصد بالاتر بازمینی شد. این شاخص بدون احتساب قیمت مواد غذایی و انرژی، ۲.۷ درصد بر مبنای سالانه افزایش یافت که نسبت به برآورد قبلی ۰.۲ درصد بالاتر بازمینی کرد. بر اساس داده‌های منتشر شده در اوایل هفته جاری، اعتماد مصرف‌کننده در فوریه، به شدت کاهش یافت و با افزایش انتظارات تورم ۱۲ ماهه و تشدید نگرانی‌ها از رکود، بیشترین کاهش ماهانه خود را در نزدیک به چهار سال اخیر به ثبت رساند.

برای کل سال ۲۰۲۴، تولید ناخالص داخلی آمریکا مطابق با گزارش اولیه، ۲.۸ درصد و شاخص هزینه‌های مصرف شخصی ۲.۵ درصد افزایش یافت و تورم اصلی شاخص قیمت هزینه‌های مصرف شخصی، بدون احتساب قیمت مواد غذایی و انرژی، ۲.۸ درصد بر مبنای سالانه صعود کرد که هر دو رقم با گزارش قبلی مطابقت داشت.

#### نماینده اتحاد بین‌المللی پرورژه‌های استراتژیک بریکس در تایلند:

#### بریکس بر چالش‌های خارجی پیروز است

نماینده اتحاد بین‌المللی پرورژه‌های استراتژیک بریکس در تایلند

گفت که فرصت‌های اقتصادی عضویت در بریکس بسیار بیشتر از فشارهای خارجی بر آن است و اثربخشی این گروه نشان می‌دهد

که می‌تواند توسعه زیرساخت‌ها و رشد صنعتی را در میان اعضای خود تسهیل کند.

میچای تالوچاریان، نماینده اتحاد بین‌المللی پرورژه‌های استراتژیک بریکس در تایلند در پاسخ به سوال تاثیر تحریم‌های غرب بر همکاری داخلی بریکس، اظهار کرد: همکاری بریکس ریشه در توانمندسازی اقتصادی، همکاری‌های فناورانه و شبکه‌های تجاری پایدار دارد. اثربخشی بریکس با توانایی آن در تسهیل توسعه زیرساخت‌ها، نوآوری‌های مالی و رشد صنعتی در میان اعضایش سنجیده می‌شود. این گروه همچنان با تمرکز بر پروژه‌های توسعه بلندمدت و تقویت تجارت درون بریکس، به ایجاد فرصت‌های اقتصادی قوی که فراتر از چالش‌های خارجی است، ادامه می‌دهد.

### بانک مرکزی آلمان بزرگترین ضرر مالی تاریخ خود را ثبت کرد

بانک مرکزی آلمان (بوندس بانک) بزرگ‌ترین زیان مالی خود را از زمان تأسیس در سال ۱۹۵۷ گزارش کرد و این کسری بی‌سابقه ۲۰ میلیارد دلاری را به افزایش نرخ بهره در اتحادیه اروپا نسبت داد. به گزارش راشاتودی، بانک مرکزی آلمان (بوندس بانک) بزرگ‌ترین زیان مالی خود را از زمان تأسیس در سال ۱۹۵۷ گزارش کرد و این کسری بی‌سابقه ۲۰ میلیارد دلاری را به افزایش نرخ بهره در اتحادیه اروپا نسبت داد.

پس از آنکه تحریم‌های اروپا علیه روسیه اعمال شد و قیمت گاز به شدت افزایش داد و بیشتر تجارت بین مسکو و این بلوک را تضعیف کرد، بانک مرکزی اروپا در ژوئیه ۲۰۲۳ تهاجمی‌ترین چرخه افزایش نرخ بهره خود را آغاز کرد. این اقدامات برای مبارزه با تورم سرسام‌آور ناشی از افزایش بی‌رویه قیمت انرژی، کود و غلات طراحی شده بود.

بیانیه بوندس بانک در روز سه‌شنبه تأیید کرد که ترانزانه این بانک برای سال گذشته کسری ۱۹/۲ میلیارد یورویی (۲۰/۱ میلیارد دلار) را نشان می‌دهد. اگرچه این بانک در مورد کسری قریب الوقوع هشدار داده بود، اما مایان مالی فعلی ذخایر آن را از بوج برده است، به این معنی که نمی‌تواند سود سهام را به دولت آلمان پرداخت کند. بر اساس گزارش روزنامه بیلد، یواخیم ناکل، رئیس بوندس بانک، در این باره گفته است: ما انتظار داریم که برای مدت طولانی نتوانیم سود توزیع کنیم. پیش‌بینی می‌شود کسری مالی در سال‌های آینده نیز ادامه یابد، اگرچه بوندس بانک پیش‌بینی می‌کند که ضررها کمتر از سال ۲۰۲۴ باشد.

### تداوم کاهش قیمت مسکن در چین، سرمایه‌گذاران را ناامید کرد

نتایج یک نظرسنجی جدید نشان داد که چشم‌انداز بخش املاک چین باوجود انتظارات برای تثبیت قیمت در سال آینده، بدتر شده زیرا اقدامات دولت برای تقویت تقاضا به شکندنه ماندن روند بهبود کمک کرده است.

انظار می‌رفت قیمت مسکن اسمال سرب‌رخ از آنچه قبلاً تخمین زده‌شده بود کاهش یابد و رشد در سال ۲۰۲۴ از سر گرفته شود اما با سرعتی کمتر از پیش‌بینی ماه نوامبر، تحلیلگرانی که در نظرسنجی جدید رویترز شرکت داده‌اند انتظار دارند که تثبیت بازار املاک چین به دلیل موجودی بالای مسکن، تقاضای نزولی و کاهش بلندمدت جمعیت، فرآیندی طولانی‌مدت باشد. این بخش در اوج خود در سال ۲۰۲۱، در اقتصاد این کشور سهمی حدود یک‌چهارمی داشت.

این نظرسنجی نشان داد که فروش املاک احتمالاً بیش از پیش‌بینی‌های نوامبر کاهش یافته‌است، درحالی‌که انتظار می‌رود سرمایه‌گذاری شاهد رکود تدریجی‌تری باشد. چین در تلاش برای تثبیت بخش املاک بحران‌زده خود در سال گذشته گام‌های «تاریخی» برداشت، از جمله از دولت‌های محلی خواسته تا خانه‌های فروخته شده را از توسعه‌دهندگان بدکار خریداری کنند.

عصراققتصاد - وزیر تعاون، کار و رفاه

اجتماعی از تلاش دولت برای تعیین دستمزد کارگران نزدیک به نرخ تورم خبر داد و اعلام کرد که دستمزد سال ۱۴۰۴ به شکل صنفی و استانی تعیین خواهد شد. پیشنهادات کارفرمایان و کارگران نیز در حال بررسی است در حالیکه آنها سید معیشت را به عنوان ملاک اصلی تعیین دستمزد مورد تأکید قرار داده‌اند.

به گزارش عصراققتصاد، در آستانه سال جدید، موضوع تعیین دستمزد کارگران برای سال ۱۴۰۴ به یکی از مهم‌ترین مباحث اقتصادی و اجتماعی کشور تبدیل شده است. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، احمد میدری، در گفت‌وگوهای اخیر خود از تلاش دولت برای تعیین دستمزد کارگران نزدیک به نرخ تورم خبر داد و اعلام کرد که این تصمیم تا هفته آینده نهایی خواهد شد. وی تأکید کرد که دولت به دنبال تعیین دستمزدی کمتر از نرخ تورم نیست و هدف اصلی، بهبود شرایط معیشتی کارگران است.

### تعیین دستمزد به روش صنفی و استانی

میدری در تشریح جزئیات این تصمیم، گفت: «ما بیشتر دنبال تعیین مزد به صورت صنفی هستیم، زیرا روش منطقه‌ای مشکلاتی دارد. برای مثال، در مورد کارگران معدن، به استان‌ها اجازه می‌دهیم تا با توجه به شرایط خاص خود، نرخ‌ی را که در سطح ملی تعیین کرده‌ایم، تعدیل کنند. اگر استان‌ها به نرخ کمتر یا بیشتری توافق کنند، ما آن را برای آن استان خاص می‌پذیریم. بنابراین، ترکیبی از روش صنفی و استانی را دنبال خواهیم کرد.»

وی همچنین افزود که دولت در حال بررسی نهایی نرخ دستمزد کارگران برای سال آینده است و تلاش می‌کند تا با در نظر گرفتن نرخ تورم و معیشت را تأمین کند مناسبی تعیین کند. میدری تصریح کرد: «سعی ما این است که به سمت قانون که تعیین مزد را بر اساس سید معیشت و میزان تورم اعلام کرده حرکت کنیم، ولی اینکه چند درصد نزدیک به تورم باشد در حال بررسی است.»

### پیشنهادات کارفرمایان و کارگران در این میان، داوود جوانی، نماینده کارفرمایان در شورای عالی کار، از پیشنهاد جامعه کارفرمایی برای افزایش حقوق

عصراققتصاد - وزیر تعاون، کار و رفاه

اجتماعی از تلاش دولت برای تعیین دستمزد کارگران نزدیک به نرخ تورم خبر داد و اعلام کرد که دستمزد سال ۱۴۰۴ به شکل صنفی و استانی تعیین خواهد شد. پیشنهادات کارفرمایان و کارگران نیز در حال بررسی است در حالیکه آنها سید معیشت را به عنوان ملاک اصلی تعیین دستمزد مورد تأکید قرار داده‌اند.

به گزارش عصراققتصاد، در آستانه سال جدید، موضوع تعیین دستمزد کارگران برای سال ۱۴۰۴ به یکی از مهم‌ترین مباحث اقتصادی و اجتماعی کشور تبدیل شده است. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، احمد میدری، در گفت‌وگوهای اخیر خود از تلاش دولت برای تعیین دستمزد کارگران نزدیک به نرخ تورم خبر داد و اعلام کرد که این تصمیم تا هفته آینده نهایی خواهد شد. وی تأکید کرد که دولت به دنبال تعیین دستمزدی کمتر از نرخ تورم نیست و هدف اصلی، بهبود شرایط معیشتی کارگران است.

میدری در تشریح جزئیات این تصمیم، گفت: «ما بیشتر دنبال تعیین مزد به صورت صنفی هستیم، زیرا روش منطقه‌ای مشکلاتی دارد. برای مثال، در مورد کارگران معدن، به استان‌ها اجازه می‌دهیم تا با توجه به شرایط خاص خود، نرخ‌ی را که در سطح ملی تعیین کرده‌ایم، تعدیل کنند. اگر استان‌ها به نرخ کمتر یا بیشتری توافق کنند، ما آن را برای آن استان خاص می‌پذیریم. بنابراین، ترکیبی از روش صنفی و استانی را دنبال خواهیم کرد.»

وی همچنین افزود که دولت در حال بررسی نهایی نرخ دستمزد کارگران برای سال آینده است و تلاش می‌کند تا با در نظر گرفتن نرخ تورم و معیشت را تأمین کند مناسبی تعیین کند. میدری تصریح کرد: «سعی ما این است که به سمت قانون که تعیین مزد را بر اساس سید معیشت و میزان تورم اعلام کرده حرکت کنیم، ولی اینکه چند درصد نزدیک به تورم باشد در حال بررسی است.»

به گفته او، بانک جهانی صراحتا اعلام می‌کند در شرایط تورمی باید افزایش دستمزد بیش از تورم باشد نه اینکه ما در حالی که تورم درحال افزایش پیدا کردن است و طی حداقل ۱۰ سال گذشته هم این شیب

# سرنوشت دستمزد ۱۴۰۴؛ سبد معیشت یا نرخ تورم؟



در سرب، روزنامه بخوابند



کارگران خبر داد و گفت: «سبد پیشنهادی ما برای یک خانواده ۳ نفره، ۲۳ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان است که حدود ۳۹ درصد آن شامل خوراک، آشامیدنی و دخانیات و ۶۱.۱۰ درصد هم شامل سایر کالاها می‌شود.» جوانی همچنین دو عقب‌ماندگی در بحث دستمزد اشاره کرد: «عقب‌ماندگی از نرخ تورم و عقب‌ماندگی از نرخ سید معیشت که در ماده ۴۱ قانون کار به آن اشاره شده است. در جلسه اخیر ۲۹ بهمن، ما در بحث سبد معیشت ملاک‌هایی داشتیم که مقادیری است که مورد نیاز یک خانواده می‌شود.»

از سوی دیگر، علیرضا میرغفاری، نماینده پیشین کارگران در شورای عالی کار، درباره خواسته جامعه کارگری اظهار کرد: «دستمزد باید بتواند معیشت را تأمین کند و بخشی از این معیشت در بازار ما در حال تأمین شدن است. افزایش دستمزد باید به گونه‌ای باشد که تقاضای مثبت در بازار ایجاد کند و در نهایت، کارگر بتواند معیشت خود و خانواده‌اش را تأمین کند.»

به گفته او، بانک جهانی صراحتا اعلام می‌کند در شرایط تورمی باید افزایش دستمزد بیش از تورم باشد نه اینکه ما در حالی که تورم درحال افزایش پیدا کردن است و طی حداقل ۱۰ سال گذشته هم این شیب

تأمین کنند.» پیش‌نویس ضوابط برقراری فوق‌العاده خاص مشمول کسور

در کنار بحث تعیین دستمزد کارگران، پیش‌نویس اولیه ضوابط نحوه برقراری کار به گونه ای تصمیم بگیرند که افزایش دستمزد بتواند سرکوب‌های مزدی سال گذشته را جبران کند.

### سبد معیشت؛ ملاک اصلی تعیین دستمزد

با توجه به رشد روزافزون قیمت‌ها و کاهش ارزش پول ملی، بسیاری از کارشناسان معتقدند که نرخ تورم نباید ملاک اصلی تعیین دستمزد قرار گیرد، بلکه سبد معیشت کارگران باید به عنوان معیار اصلی در نظر گرفته شود. حمید حاج اسماعیلی، کارشناس بازار کار، در این باره گفت: «نرخ تورم قابل چانه‌زنی نیست و از طرفی واقعی لحاظ نشده است. نرخ سید معیشت در تعیین دستمزد برای سال آینده باید مد نظر قرار گیرد، چرا که طبق گزارش‌های غیررسمی، هزینه ماهانه زندگی یک خانوار ۴ نفره در شرایط سخت حداقل نباید کمتر از ۳۰ میلیون تومان باشد.»

وی همچنین افزود: «خط فقر هم اکنون در ایران ۳۵ میلیون تومان است. بنابراین، کارگران برای سال آینده مثلاً با کف رقم ۱۵ میلیون تومان دستمزد می‌توانند فقط حواتج اولیه زندگی خود را به سختی

## وعده وزیر اقتصاد برای بهبود اوضاع اقتصادی در ماه‌های آینده

فعالیت بخش خصوصی، گفت: یکی از مهم‌ترین چالش‌های ما، برداشتن موانع از مسیر فعالیت بخش خصوصی است. دولت در حال بررسی و تدوین مصوباتی برای ارائه تسهیلات ویژه به واحدهای صنعتی آسیب‌دیده از مشکلات برق و گاز تصویب کرد. این تسهیلات شامل استمهال در پرداخت مالیات، بیمه تأمین اجتماعی و بازپرداخت تسهیلات بانکی است. این مصوبه به تولیدکنندگانی که دچار مشکلات مالی شده‌اند کمک خواهد کرد تا طی دو تا سه ماه آینده فشار مالی کمتری را منحمل شوند.

وزیر اقتصاد با تأکید بر اهمیت تأمین مالی در حمایت از تولید، اظهار داشت: از ابتدای سال تاکنون، ۵۶۰۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی به بخش‌های مختلف اقتصادی ارائه شده که سهم قابل‌توجهی از آن به بخش صنعت اختصاص یافته است. هماهنگی نزدیک میان بانک مرکزی، وزارت اقتصاد و وزارت صمت برای تأمین ارز موردنیاز تولیدکنندگان وجود دارد و اولویت ما، تسهیل روند تأمین مالی بخش تولید است.

همتی با اشاره به تأکید مقام معظم رهبری بر تسهیل شرایط برای تولیدکنندگان مجلس قردادانی و ابزار امیدواری کرد که جلسات مستمر رئیس‌جمهور با فعالان اقتصادی در سطح شهرستان‌ها، موجب رونق اقتصادی کشور شود.

همتی همچنین از حمایت مستمر نمایندگان مجلس قردادانی و ابزار امیدواری کرد که جلسات مستمر رئیس‌جمهور با فعالان اقتصادی در سطح شهرستان‌ها، موجب رونق اقتصادی کشور شود.

### پزشکیان:

## نمی‌گذاریم دشمن چرخه تولید کشور ما را با مشکل مواجه کند

می‌شود. اگر کالا بخوایم ۱۰ هزار مگاوات برق با پنل‌های خورشیدی نصب شده وارد کشور کنیم، ۵/۲ میلیارد دلار می‌شود.

رییس جمهور گفت: ما در حال برنامه ریزی هستیم تا با انرژی بادی، خورشیدی، خورشیدی حرارتی و باتری‌های لیتیومی، مشکلات را حل کنیم. در این صورت افرادی که پول برای خرید ژنراتور دارند همان مبلغ را به پنل‌ها داده و بالای سقف کارخانه‌ها قرار داده و برق را راحت تامین کرده و دیگر کسی نمی‌تواند این برق را از شما بگیرد. وقتی مصرف برق تنظیم شود، گاز را ذخیره کرده و مشکل تأمین گاز دیگر نداریم؛ در حال حاضر تلاش ما این است که سوخت گاز به نیروگاه بدهیم تا برق تولید کرده و به دست مردم برسد.

وی افزود: علاوه بر این، ما در حال همکاری با سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی هستیم که حاضر به سرمایه گذاری هستند

شنبه ۱۱ اسفند ۱۴۰۳ . سال بیستم. شماره ۵۷۸۵.

### داخلی

سختگویی قوه قضاییه:

### اصلاح قانون چک در حال بررسی است

سختگویی قوه قضاییه از بررسی اصلاح قانون چک در معاونت حقوقی قوه قضاییه خبر داد.

اصغر جهانگیر در گفت‌وگو با ایسنا، درباره اصلاح قانون مبارزه با مواد مخدر گفت: ما باید یک آسیب‌شناسی جدید را در خصوص قانون مبارزه با مواد مخدر انجام دهیم. دو معاونت حقوقی و اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه و ستاد مبارزه با مواد مخدر به صورت مشترک این کار را انجام می‌دهند.

وی افزود: باید آسیب‌هایی که در حوزه قانون مبارزه با مواد مخدر بوده است را بررسی کنیم. باید بررسی کنیم که چرا قانون مبارزه با مواد مخدر نوانسته موفق باشد؟ اگر قانون موفق بوده ، آیا فرآیندهای اجرای قانون، ناموفق بوده است؟ یا خود قانون باعث عدم موفقیت ما در بحث مبارزه با مواد مخدر شده است. یا بخش‌های انتظامی و امنیتی و قضایی تواناستند به وظایف خود عمل کنند؟ باید این مسایل را مشخص کنیم تا سهم هر بخش نسبت به عدم موفقیت این قانون روشن شود.

سختگویی قوه قضاییه همچنین درباره اصلاح قانون چک نیز گفت: اصلاح این قانون هم در معاونت حقوقی قوه قضاییه در حال بررسی است.

### گام مشترک ایران، روسیه و عراق برای توسعه کریدور شمال - جنوب

وزیر انرژی روسیه اعلام کرد روسیه، ایران و عراق یک گروه کاری برای توسعه مشترک کریدور حمل و نقل بین المللی شمال-جنوب تشکیل خواهند داد.

سرگی تسویloff، وزیر انرژی روسیه پس از نشست کمیسیون بین دولتی همکاری‌های تجاری، اقتصادی، علمی و فنی روسیه و عراق که ریاست مشترک آن را بر عهده دارد، به خبرنگاران گفت: امروز پیشنهادی از سوی نخست وزیر عراق مبنی بر ایجاد کریدور مشترک با ایران، عراق و روسیه وجود داشت. ما از این پیشنهاد حمایت می‌کنیم. بنابراین، یک کارگروه مشترک تشکیل می‌دهیم و این کریدور را کار خواهیم کرد. کریدور شمال-جنوب، از طریق این دو کشور ادامه می‌یابد.

بر اساس گزارش خبرگزاری اینترفکس، رومن استاروویت، وزیر حمل و نقل روسیه، هفته گذشته در جریان سفر یک هیئت روسی به تهران گفت که روسیه و ایران توافقنامه‌ای امضا کرده‌اند که به آنها اجازه می‌دهد به زودی بررسی‌های پروژه راه‌آهن رشت - آستارا در ایران را به عنوان بخشی از کریدور حمل‌ونقل بین‌المللی شمال - جنوب آغاز کند.

### پرداخت ۶۰ درصد از بدهی دانشگاه‌ها به شرکت‌های دارویی و تجهیزات پزشکی

عصراققتصاد - معاون توسعه و مدیریت منابع سازمان غذا و دارو، از پرداخت حدود ۶۰ درصد از بدهی دانشگاه‌های علوم پزشکی به شرکت‌های دارویی و تجهیزات پزشکی خبر داد.

تقی شهبانی مجد، با اشاره به نهایی شدن اصلاحیه فهرست واریز بدهی دانشگاه‌های علوم پزشکی و مراکز وابسته، گفت: این اصلاحیه شامل تسهیم مبلغ ریالی ۳۰۰ میلیارد دلار تخصیص‌یافته از صندوق ذخیره ارزی (توسعه ملی) بین دانشگاه‌های علوم پزشکی و مراکز تابعه است که بر اساس میزان بدهی هر مرکز در حوزه دارو و ملزومات پزشکی تنظیم شده است.

وی افزود: پس از بررسی گزارش‌های ارسالی از سوی دانشگاه‌ها و مراکز تابعه و کنترل نهایی فهرست شرکت‌های طلبکار، مجموع بدهی دارو و ملزومات پزشکی ۳۵.۶ همت برآورد شد. در این مرحله، از اعتبار موجود، ۱۲ همت بین مراکز تخصصی یافته و پرداخت حدود ۶۰ درصد از مجموع بدهی‌ها هر مرکز انجام شده است.

بدهی دانشگاه‌ها به شرکت‌های دارویی، به نسبت حدود ۴۰ درصد تجهیزات پزشکی و ۶۰ درصد دارو، با تأیید سازمان غذا و وزارت بهداشت جهت تخصیص به سازمان برنامه و بودجه کشور ارسال شده است تا از طریق خزانه‌داری کل کشور در وجه ذی‌نفعان (شرکت‌های طلبکار دارو و تجهیزات) واریز گردد.

### فروش ۱۵۰۰ میلیارد ریال از املاک سازمان اموال تملیکی

عصراققتصاد - معاون سازمان اموال تملیکی کشور از فروش ۱۵۰۰ میلیارد ریال املاک و مستغلات این سازمان خبر داد.

عصراققتصاد - رئیس دانشگاه علوم پزشکی لرستان اعلام کرد که در سه حوزه، درمان، صادرات دارو و آموزش آامدگی همکاری با کشور تاجیکستان هستیم.

بهرام دلفان در نشست با دولتمرد رئیس اتاق بازرگانی ولایت خظلان کشور تاجیکستان که در سالن جلسات حوزه ریاست برگزار شد، اظهار کرد: دانشگاه علوم پزشکی لرستان با توجه به داشتن هیات علمی توانمند، پزشکان جراح حادق آمادگی کامل برای پذیرش دانشجو تاجیکی در رشته‌های؛ پزشکی، دارو سازی و دندانپزشکی داشته و تاجیکی درخشگرگی سلامت آماده ارائه خدمات درمانی به بیماران تاجیکستانی در رشته‌های، جراحی‌های عمومی، قلب، زیبایی، زنان و زایمان و سایر رشته‌ها بوده و به‌دلیل وجود چند شرکت دارو سازی و صنایع غذایی می‌توان محصولات با کیفیتی به این کشور صادر کنیم.

دولتمرد رئیس اتاق بازرگانی بزرگترین ولایت تاجیکستان که ۴۵درصد جمعیت این کشور را دارا است، گفت: سطح پزشکی امکانات درمانی و آموزشی در ایران عالی است لذا به همین دلیل آماده همکاری دو جانبه در زمینه‌های آموزش پزشکی، درمان بیماران تاجیکی و سایر موارد هستیم.

### آمادگی ایران برای همکاری با تاجیکستان در سه حوزه، درمان، صادرات دارو و آموزش

عصراققتصاد - رئیس دانشگاه علوم پزشکی لرستان اعلام کرد که در سه حوزه، درمان، صادرات دارو و آموزش آمادگی همکاری با کشور تاجیکستان هستیم.

بهرام دلفان در نشست با دولتمرد رئیس اتاق بازرگانی ولایت خظلان کشور تاجیکستان که در سالن جلسات حوزه ریاست برگزار شد، اظهار کرد: دانشگاه علوم پزشکی لرستان با توجه به داشتن هیات علمی توانمند، پزشکان جراح حادق آمادگی کامل برای پذیرش دانشجو تاجیکی در رشته‌های؛ پزشکی، دارو سازی و دندانپزشکی داشته و تاجیکی درخشگرگی سلامت آماده ارائه خدمات درمانی به بیماران تاجیکستانی در رشته‌های، جراحی‌های عمومی، قلب، زیبایی، زنان و زایمان و سایر رشته‌ها بوده و به‌دلیل وجود چند شرکت دارو سازی و صنایع غذایی می‌توان محصولات با کیفیتی به این کشور صادر کنیم.

دولتمرد رئیس اتاق بازرگانی بزرگترین ولایت تاجیکستان که ۴۵درصد جمعیت این کشور را دارا است، گفت: سطح پزشکی امکانات درمانی و آموزشی در ایران عالی است لذا به همین دلیل آماده همکاری دو جانبه در زمینه‌های آموزش پزشکی، درمان بیماران تاجیکی و سایر موارد هستیم.

به پیشنهاد سازمان زمین‌شناسی ایران؛ نقشه زون‌بندی خطر زمین‌لغزش کشورهای عضو آکو تهیه می‌شود

عصر اقتصاد - در اجلاس شورای برنامه‌ریزی منطقه ای سازمان همکاری اقتصادی (اگو)، پروژه پیشنهادی این سازمان زمین‌شناسی ایران به نام تهیه نقشه زون‌بندی خطر زمین‌لغزش کشورهای عضو آکو (LHZ)، مورد حمایت کشورهای عضو قرار گرفت و مقرر شد دبیرخانه آکو تسهیلات لازم به منظور اجرایی شدن آن را فراهم کند.

به گزارش روابط‌عمومی سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور، ۳۵ امین اجلاس شورای برنامه‌ریزی منطقه ای (RPC 35th) سازمان همکاری اقتصادی (اگو) در محل دبیرخانه این سازمان در تهران برگزار شد. سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی ایران به عنوان فوکار پوینت بخش کاهش خطر بلایا کشور با حضور خانم هانیبه بخشبایی مدیر اداره‌بین‌الملل و آقای رضا شهبازی مدیرکل دفتر بررسی مخاطرات زمین‌شناسی، مهندسی و زیست‌محیطی این سازمان در این نشست حضور یافت.

به دنبال برگزاری این نشست، پروژه پیشنهادی این سازمان به نام تهیه نقشه زون‌بندی خطر زمین‌لغزش کشورهای عضو آکو (LHZ) که در سال ۲۰۲۲ در نشست اعتبارسنجی کشورهای عضو آکو تأیید و به تصویب رسیده بود، مورد حمایت کشورهای عضو قرار گرفت و مقرر شد دبیرخانه آکو تسهیلات لازم به منظور اجرایی شدن آن را فراهم کند.

جزئیات اجرای طرح کالابریگ الکترونیکی

عصر اقتصاد - وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی جزئیات طرح کالابریگ الکترونیکی را تشریح کرد و اعلام کرد که براساس برنامه‌ریزی انجام‌شده، طرح در چند مرحله و با فاصله پنج روزه اجرا خواهد شد تا ازحدام شوم.

احمد میدری، در جمع خبرنگاران جزئیات درباره اجرای طرح کالابریگ الکترونیکی ارائه کرد.

او با اشاره به تصویب الحاقیه‌ای در دولت برای رفع مشکلات اجرایی این طرح گفت: در دولت، چالش‌هایی درباره نحوه واریز وجوه وجود داشت که با این الحاقیه، این مشکلات برطرف شده است.

میدری افزود: بر اساس برنامه‌ریزی انجام‌شده، طرح در چند مرحله و با فاصله پنج‌روزه اجرا می‌شود تا از ایجاد ازدحام جلوگیری شود، در مرحله اول، نهادهای حمایتی مشمول این طرح خواهند بود. او ادامه داد: در مرحله دوم، افرادی که پاره‌انه ۴۰۰ هزار تومانی دریافت می‌کنند، و در مرحله سوم، کسانی که در دولت شهید رئیس مشمول این طرح بودند، می‌توانند ثبت‌نام کنند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی توضیح داد: در این دوره، پرداخت‌ها به‌صورت واریز مستقیم انجام می‌شود تا افراد بتوانند بدون پرداخت هزینه اولیه، با فروش‌گاه‌های تعیین‌شده خرید کنند. او افزود: در مراحل قبلی، این طرح به شکل تخفیف اجرا می‌شد، اما اکنون مبلغ مشخصی به‌صورت یکجا واریز می‌شود و افراد می‌توانند با مراجعه به فروشگاه‌های طرف قرارداد، حدود ۲۰۰ هزار تومان خرید انجام دهند.

یاسمین پلوردی

طبق آمار وزارت جهاد کشاورزی سالانه تا ۱۳۰ میلیون تن انواع محصولات کشاورزی در کشور تولید می‌شود و در برنامه ۵ساله برنامه هفتم مصوب شده است که این میزان به ۱۸۰ میلیون تن برسد به عبارت دیگر مصوب شده به ۹۰ درصد خودکفایی با ۸ درصد رشد دست یابیم اما به گفته کارشناسان با وجود نبود ادوات و تجهیزات به ویژه تراکتور، قطعی برق چاه‌های آب کشاورزی و مشکلات اینچنینی آن هم در شرایطی که حمایتی از این بخش صورت نمی‌گیرد، نمی‌توان انتظار داشت این برنامه‌ها و اهداف تعیین شده محقق شود.

کارشناسان معتقدند: حمایت‌هایی که باید در این بخش صورت بگیرد به هیچ وجه از سوی دولت انجام نمی‌شود به عنوان مثال طبق قانون برنامه باید ۱۵ درصد تسهیلات به بخش کشاورزی اختصاص یابد در حالی که نه فقط در حال حاضر این سهم حدود ۵/۷ درصد است بلکه از تسهیلات ارزان قیمت مصوب شده هم خیری نیست و یا بر فرض در قانون به صراحت اعلام شده است برعکس چاه‌های کشاورزی نباید در طول شبانه روز قطع شود اما قده‌ای ساعت نیز اتفاق می‌افتد و با این شرایط نمی‌توان به برنامه‌های تعیین شده دست یافت.

اطلاعات حیاتی هست اما دولت استفاده نمی‌کند

قاسم پیشه ور، رئیس اتاق اصناف کشاورزی ایران از جمله افرادی است که مدقت است دولت در بحث کشاورزی نمره قبولی نمی‌گیرد چرا که از حوزه کشاورزی و دیگر صنایع خدماتی، لازمه تحقق اهداف داشتن یکسری اطلاعات دقیق است و زمانی می‌توان مدیریت درست‌ی داشت که اعداد و ارقام درست‌ی در اختیار مدیران دولتی باشد و از خوداظهاری‌ها پرهیز شود.

پیشه ور می‌گوید: در کشورهای پیشرفته دنیا روال کار به این نحو است و حتی در قانون نیز به صراحت قید شده است که تشکل‌ها، اتحادیه‌ها و اتاق‌ها باید اطلاعات را

جمع‌آوری کنند و در اختیار تصمیم‌گیران بگذارند. به همین واسطه اتاق اصناف کشاورزی ایران نیز بر اساس آیین‌نامه و قانون وظیفه ساماندهی و نظم بخشی و دفاع از بخش کشاورزی را برعهده دارد؛ به این معنا که باپستی آمار و اعداد بدهد که از یک محصول چه مقدار، چه سطحی و در کجا کشت انجام می‌شود و لذا از این منظر این اتاق از سال ۱۳۹۵-۱۳۹۶ کار خود را به درستی انجام داده است

اما متأسفانه بخش دولتی از این آمار و اعداد استفاده نمی‌کند. فرما صادر می‌کرد و مجلس هم مصوب می‌کرد وزارت جهاد کشاورزی تمام و کمال پای کار نیامد و دچار روزمرگی شد. به خصوص اینکه عمر وزارت زرای کشاورزی بسیار کوتاه شده و طی ۴-۳ سال در محضر وزیر عوض شد و نتوانسته اند مشرف بر قوانین شوند که حقوق بخش کشاورزی را بگیرند

هر وقت دولت در تلاطم بازار گیر می‌کند ساده‌ترین راه واردات است و این امر به معنای آسیب زدن به تولیدکننده است. دولت حتی مدیریت صادرات و واردات را می‌تواند از طریق دستیابی به اطلاعاتی که صنف در اختیار دارد انجام دهد



در سایت روزنامه بخوابید



بارگذاری کردیم اما به دلایل مختلف برخلاف صراحت قانونی ما را که به درگاه وصل شده بودیم در سال جدید منفصل کردند و لذا کشاورز هنوز به درگاه ملی کشت محصولات ندارد بازار متلاطم می‌شود. از آن طرف در قانون آمده است که کشاورزی اختیاری است و بنابراین وقتی کشاورزی اختیاری است باید

هر وقت دولت در تلاطم بازار گیر می‌کند ساده‌ترین راه واردات است و این امر به معنای آسیب زدن به تولیدکننده است. دولت حتی مدیریت صادرات و واردات را می‌تواند از طریق دستیابی به اطلاعاتی که صنف در اختیار دارد انجام دهد

بررسی عملکرد دولت‌ها در حوزه کشاورزی در گفتگو با رئیس اتاق اصناف کشاورزی ایران دولت‌های بی‌اعتنا به داده‌ها و وعده‌ها!

کمبود در بازار داریم.

سیاست دولت در برخورد با تلاطم بازار صرفاً واردات است!

وای با انتقاد از عملکرد دولت در برخورد با تلاطم بازار گفت: مساله اینجا است که هر وقت دولت در تلاطم بازار گیر می‌کند ساده‌ترین راه واردات است و این امر به معنای آسیب زدن به تولیدکننده است. در حالی که ما معتقدیم دولت حتی می‌تواند از طریق دستیابی به اطلاعاتی که صنف در اختیار دارد انجام دهد تا تولیدکننده

و مصرف‌کننده آسیب نبیند و منابعی که برای تولید محصولات کشاورزی صرف شده هدر نرود. بنابراین داشتن عدد قابل اتکا برای حاکمیت‌ها لازم و ضروری است.

پیشه ور در پاسخ به این سوال که طی دولت فعلی و دولت‌های پیشین آیا اقدام مثبتی از سوی دولت برای بخش کشاورزی صورت گرفته است که مورد تأیید جامعه کشاورزی باشد یا خیر، گفت: متأسفانه خیر نتوانسته است؛ به هر حال مدیران عالی در سطح معاونت وزیر علیرغم اینکه دستورات لازم را صادر می‌کردند اگر پشت دستورات هم می‌ایستادند در سطح استان و شهرستان، اتفاقات اینچنینی رخ نمی‌داد. البته جنس فعالیت اتاق اصناف کشاورزی با دیگر اتاق‌ها فرق دارد چرا که کار در ۱۸ میلیون هکتار میدان است و باید حمایت‌ها و مشوق‌های ویژه‌ای صورت می‌گرفت که عملی شده است. لذا در حالی

که دولت فرمان صادر می‌کرد و مجلس هم مصوب می‌کرد وزارت جهاد کشاورزی تمام و کمال پای کار نیامد و دچار روزمرگی شد. به خصوص اینکه عمر وزارت زرای کشاورزی بسیار کوتاه شده و طی ۴-۳ سال اخیر ۷ وزیر عوض شد و نتوانسته اند مشرف بر قوانین شوند که حقوق بخش کشاورزی را بگیرند و این امر

مشوق‌هایی که دولت از بخش کشاورزی دریغ کرد

وای همچنین در خصوص مشوق‌هایی که دولت باید به کشاورزی بدهد اما تحقق نیافته است به تسهیلات سرمایه‌گذاری اشاره کرد و گفت: در واقع نرخ تسهیلات سرمایه‌گذاری باید بین صفر تا ۴ درصد باشد اما متأسفانه نرخ این تسهیلات در حال حاضر ۲۳ درصد است که برای کشاورز مقدور نیست.

پیشه ور افزود: از دیگر مشوق‌هایی که باید برای بخش کشاورزی دولت در نظر بگیرد کودهای پارانه‌ای است که شاهد هستیم هر روز افزایش قیمت دارد و از آن طرف هم آشفنگی بازار سموم موجب شده هر سم فروشی به هر قیمتی در بازار محصول خود را عرضه می‌کند.

وای خاطرنشان کرد: از سوی دیگر در بحث خرید تضمینی گندم در قانون مصوب شده ۲۴ ساعت بعد تحویل گندم به سوله‌های دولت پول هستم این مدت تا ۷-۸ ماه طول می‌کشد. رئیس اتاق اصناف کشاورزی ایران در خصوص دیگر اهمال‌کاری‌های دولت در رابطه با بخش کشاورزی گفت: مساله اینجا است که سیاست‌های حمایتی اصلاً در این بخش دیده نمی‌شود بر فرض اگر قرار است تجار و بازرگانان شرکت‌های خصوصی محصول خریداری کنند باید دولت حمایت‌های لازم در این بخش صورت بدهد که کشاورز به راحتی در قالب کشت قراردادی محصول را به شرکت‌ها تحویل بدهد اما محقق نمی‌شود. همه اینها باعث می‌شود تولید آسیب جدی ببیند و روز به روز تعداد کشاورزان کمتر می‌شود چون صرفه‌های اقتصادی در سایر خدمات، تجارت و بازرگانی بیشتر است به علاوه اینکه تولید محصولات کشاورزی در محیط‌های باز و تحت تأثیر تولید را از فضای بازار به داخل گلخانه بریند برای هر هکتار ۳۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری نیاز است که برای کشاورز امکان‌پذیر نیست و دولت هم حمایتی در این حوزه ندارد.

**آگهی فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله‌ای**

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی (پالایشگاه یازدهم) در نظر دارد اقلام مورد نیاز خود را با شرایط ذیل بصورت برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله‌ای همزمان با ارزیابی کیفی بصورت یکپارچه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) تأمین نماید:

شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران	۲۰۰۳۰۹۶۹۷۰۰۰۵۵
شماره مناقصه و تقاضا	تقاضای ۲۱۱۴۸۰۳۱۴۶ مناقصه شماره SF-۱۴۰۲۰۳۳-۱۲۱۱
موضوع مناقصه / شرح مختصر اقلام درخواستی	تابلوهای برق فشار ضعیف ۴۰۰ ولت
مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار	۱۷/۵۰۰/۰۰۰۰۰۰ ریال
نوع تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار	تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار بصورت یکی از تضامین قابل قبول وفق آیین نامه تضمین شماره ۱۲۲۴۰۲/۱۲۲۴۰۲ت/۵۰۶۵۹۰۵ مورخ ۹۴/۰۹/۲۲ هیات وزیران و موارد مندرج در سامانه ستاد می باشد.
مبلغ برآوردی مناقصه	۲۵۰/۰۰۰/۰۰۰۰۰۰ ریال
آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی در سامانه ستاد	حداقل ۵ روز پس از درج نوبت دوم آگهی در صفحه اعلان عمومی سامانه ستاد ایران می باشد.
آخرین مهلت بارگذاری و ارسال مستندات ارزیابی کیفی (رزومه، اسناد مناقصه و پاکت پیشنهاد مالی در سامانه ستاد	ظرف مدت دو هفته پس از انقضای مهلت دریافت اسناد می باشد.
آدرس مناقصه گزار	استان بوشهر - شهرستان ننگان - شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی - پالایشگاه یازدهم (فاز ۱۲) - ساختمان امور کالا - اداره خرید

بدیهی است کلیه فرآیند برگزاری مناقصه الکترونیکی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) به نشانی: WWW.SETADIRAN.IR انجام می‌پذیرد و به پیشنهاد‌های خارج از سامانه ستاد هیچگونه ترتیب‌آوری داده نخواهد شد و مناقصه‌گران با پیستی نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند.

مناقصه‌گران می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن کارشناسان خرید: ۴۵۴۶-۴۵۴۷-۴۵۴۸-۰۷۲۳۲۲۱۰۰ (تماس حاصل فرمایند. شناسه آگهی: ۱۸۹۰۱۳۱)

**روابط عمومی شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی**

**اطلاعیه**

به اطلاع کلیه کارفرمایان محترم شهرستان مهران می‌رساند، انتخابات نمایندگان کارفرمایان در هیئت حل اختلاف این شهرستان در روز یکشنبه مورخ ۱۳۰۴/۰۱/۲۳ برقرار خواهد گردید. لذا از داوطلبانی که قصد عضویت در هیئت مذکور را دارند دعوت به عمل می‌آید تا ظرف مدت ۱۵ روز از تاریخ انتشار این آگهی با داشتن شرایط درج شده در آیین‌نامه انتخاب اعضای هیئت حل اختلاف (مواد ۶ و ۸ و تبصره‌های ذیل مواد یاد شده) و ارائه درخواست کتبی به همراه مدارک به شرح ذیل نسبت به اعلام داوطلبی به اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرستان مهران به آدرس: مهران، بلوار شهدای جاسمی، جنب فرمانداری اقدام نمایند.

**شرایط عضویت:**  
 ماده ۶: شرایط عضویت نمایندگان کارفرمایان در هیئت حل اختلاف عبارتند از:  
 ۱- تابعیت جمهوری اسلامی ایران  
 ۲- داشتن حداقل سن ۳۰ سال تمام  
 ۳- متاهل بودن  
 ۴- داشتن حداقل مدرک تحصیلی کارشناسی و چهار سال سابقه کار تحت شمول قانون کار  
 ۵- مشمول قانون کار جمهوری اسلامی ایران  
 ۶- آشنایی با قانون کار و مقررات مرتبط با گواهی وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی

**تبصره:** ۱- نمایندگان کارفرمایانی که فاقد مدرک کارشناسی می‌باشند به شرط داشتن حداقل مدرک گواهی نامه پایان تحصیلات متوسطه و دوره (۴ سال) عضویت در مراجع حل اختلاف می‌توانند به عضویت هیئت حل اختلاف در آیند.  
 تبصره ۱ ماده ۸: در موارد اشخاص حقوقی مدیرعامل یا مدیرمسئول و یا یکی از اعضای هیئت مدیره یا معرفی مدیرعامل و یا مدیرمسئول می‌توانند به عنوان داوطلب نامزدگی کارفرمایان در هیئت حل اختلاف شرکت نمایند.  
 تبصره ۲ ماده ۸: وزارت خانه‌ها، موسسات دولتی، موسسات یا نهاد‌های

غیردولتی و شرکت‌های دولتی که دارای کارگر مشمول قانون کار هستند چنانچه راساً و بدون دخالت پیمانکار از خدمات کارگران مشمول قانون کار استفاده می‌نمایند می‌توانند یک نفر داوطلب از بین مدیران و یا کارکنان غیر مشمول قانون کار همان دستگاه صرفاً با معرفی مدیرعامل یا بالاترین مقام دستگاه معرفی نمایند.  
 تبصره ۲ ماده ۸: در مورد کارفرمایان حقیقی با رعایت مفاد ماده (۶) این آیین نامه مشخص کارفرما می‌تواند داوطلب نمایندگی کارفرمایان در هیئت حل اختلاف شود و چنانچه کارفرمایان متعدد بوده و بیش از یک نفر از یک کارگاه داوطلب گردد صرفاً یک نفر به ترتیب بر اساس مدرک تحصیلی، سابقه عضویت در مراجع حل اختلاف یا سن تعیین شده به عنوان داوطلب پذیرفته می‌شود.  
 مدارک مورد نیاز:  
 ۱- معرفی نامه کتبی مهپور به مهر شرکت امضاء مدیرعامل یا مدیرمسئول و یا بالاترین مقام  
 ۲- کپی و اصل شناسنامه  
 ۳- کپی و اصل کارت ملی  
 ۴- کپی و اصل آخرین مدرک تحصیلی  
 ۵- کپی و اصل گواهینامه‌های آموزشی مرتبط با قوانین و مقررات کار  
 ۶- کپی و اصل آگهی آخرین تغییرات ثبتی شرکت  
**توضیح:** ۱- از هر واحد یک نفر می‌تواند اعلام داوطلبی کند.  
**توضیح:** ۲- بدیهی است مطابق آیین‌نامه مربوط به مدارکی که بعد از مهلت مقرر شده تحویل اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی داده شود ترتیب اثر داده نخواهد شد.  
 ۳- جهت اطلاع بیشتر با شماره تلفن ۰۸۴۳۳۲۲۲۸۵۶۰ تماس حاصل نمائید. شناسه آگهی: ۱۸۹۰۸۲۷

**نورالدین الباسی**  
**مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان ایلام**

**آگهی تجدید دوم مناقصه عمومی یک مرحله‌ای با ارزیابی کیفی فشرده**

**(چاپ: در دو نوبت به شماره ۱۴۰۳۰۱۱۱۱۰۰۰۹۱۲۸)**

\* کارفرما: اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمانشاه  
 \* موضوع مناقصه: تعمیرات تکمیلی سیستم سرمایش داخل موتور خانه‌های سالن مسافری و تجاری پایانه مرزی پرویزخان  
 \* مدت اجرا: ۳ ماه شمسی.  
 \* مبلغ برآورد: ۲۳۱،۳۷۴،۲۳۱،۳۷۶ ریال.  
 \* مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۲/۶۳۸/۸۱۲/۰۰۰  
 تاریخ درج در سامانه ستاد جهت دریافت اسناد مناقصه مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۸ می باشد.  
 \* شرایط مناقصه گر: کلیه شرکت کنندگان می‌بایستی دارای گواهینامه حداقل پایه ۵ تاسیسات از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور باشند.  
 \* مهلت دریافت اسناد: متقاضیان می‌توانند حداکثر تا روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۲ ساعت ۱۳:۰۰ جهت دریافت اسناد مناقصه به نشانی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس WWW.setadiran.ir مراجعه کنند. (لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند).  
 \* مهلت تحویل اسناد تکمیل شده: تا روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۶ ساعت ۱۳:۰۰ جهت ارائه اسناد به نشانی سامانه تدارک الکترونیک دولت (ستاد) مراجعه نمایند.  
 \* تاریخ بازگشایی پاکتهای ارزیابی کیفی: ساعت ۱۳:۱۰ ظهر روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۶  
 \* اطلاعات دستگاه مناقصه‌گزار جهت دریافت اطلاعات و ارائه پاکت الف (ضمانتنامه شرکت در مناقصه): کرمانشاه - بلوار بنت الهدی صدر - روبروی فرمانداری - اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمانشاه - طبقه همکف - دبیرخانه - تلفن: ۱۴-۳۸۲۴۹۹۱۲-۰۸۲-۰۸۵۱۹۳۷۶۸  
 \* اطلاعات تماس سامانه ستاد: جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس ۰۲۱-۴۱۹۲۴-۰۲۱ دفتر ثبت نام ۰۸۸۹۶۹۷۲۷ و ۰۸۸۹۳۷۶۸  
 م الف ۵۷۲۳

**روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمانشاه**

**آگهی فراخوان عمومی**

شهرداری صباحشهر در نظر دارد به استناد مصوبه شماره ۶۹۵/ص/۶/ش مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۵ شورای اسلامی شهر نسبت به اجرای پروتسپاری خدمات شهری باعتبار ۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۶۱۰/ریال از طریق مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) اقدام نماید. لذا از متقاضیان واجد شرایط دعوت بعمل می‌آید برای دریافت اسناد مناقصه به سامانه ستاد به آدرس الکترونیکی WWW.setadiran.ir به شرح ذیل مراجعه نمایند.

شهرداری صباحشهر در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.  
 کلیه هزینه‌های مربوط به انتشار آگهی مناقصه عمومی به عهده برنده مناقصه خواهد بود.  
 هزینه خرید اسناد ۰۰۰/۰۰۰/۱۰/ریال می باشد. (که به شرح اسناد می‌بایست پرداخت و تحویل گردد)  
 ۴- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه به نفع شهرداری صباحشهر ۵ درصد مبلغ اعتبار (مندر ج در اسناد مناقصه) می باشد.  
 تذکر: سپرده نفقات اول و دوم مناقصه تا زمان انجام معامله و قرارداد مسترد نخواهد شد و نیز نفقات اول تا سوم چنانچه حاضر به انعقاد قرارداد نگردد، سپرده آنان به نفع کارفرما ضبط خواهد شد.  
 ۵- زمان دریافت اسناد مناقصه در سامانه ستاد: زمان انتشار آگهی: ساعت ۸ روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۴  
 ۶- زمان اتمام مهلت شرکت در مناقصه در سامانه ستاد: ساعت ۱۴ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۲  
 ۷- مهلت ارائه پاکت ضمانتنامه در دبیرخانه شهرداری: پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۲  
 ۸- زمان بازگشایی و رسیدگی به پیشنهادات در دفتر شهردار: ساعت ۸ روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۳-۹۱۴۰۳  
 مناقصه درج گردیده است.  
 ضمناً تنها اسناد پاکت‌های پیشنهاددارای امضای الکترونیکی مورد پذیرش است و در جلسه بازگشایی اسناد فیزیکی پاکت‌های (ب) و (ج) و فاقد امضای الکترونیک به هیچ وجه مورد پذیرش نیست.  
 تاریخ چاپ نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۲/۰۴  
 تاریخ چاپ نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۱۱

**اکبر عصمتی**  
**سرپرست شهرداری صباحشهر**





## تاکید مدیرعامل فولاد آلیاژی ایران بر تسریع تحول دیجیتال



جلسه کمیته تحول دیجیتال با حضور مدیرعامل این شرکت و نمایندگان شرکت مشاور مرتبط برگزار شد. به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد آلیاژی ایران، این نشست با هدف بررسی و تصمیم‌گیری در خصوص مراحل تدوین و استقرار نقشه راه تحول دیجیتال، با محوریت واحد فناوری اطلاعات، در محل این شرکت تشکیل شد.

در این جلسه، نمایندگان شرکت فولاد آلیاژی ایران گزارشی از مسیر طی‌شده در زمینه تحول دیجیتال ارائه کردند. مدیرعامل شرکت فولاد آلیاژی ایران، محمد کمال‌زاده در این نشست بر ضرورت اجرای کامل تحول دیجیتال و پیاده‌سازی اصول انقلاب صنعتی چهارم تأکید کرد. وی همچنین بر لزوم بهبود فرآیندها در راستای انقلاب صنعتی دیجیتال اشاره کرده و خواستار تسریع روند اجرای این تحول در شرکت فولاد آلیاژی شد.

در ادامه، کارشناسان شرکت مشاور مرتبط، به بررسی مسیر تحول دیجیتال در شرکت‌های بزرگ تولیدکننده فولاد در چین پرداختند و به طور خلاصه روش‌شناسی تدوین سند نقشه راه تحول دیجیتال، شاخص‌های تحول دیجیتال، روش‌های تأمین مالی و سهم درصد GDP کشورهای مختلف در اقتصاد دیجیتال را ارائه کردند.

## فولاد سنگان تقدیرنامه ۴ ستاره کسب کرد

شرکت فولاد سنگان با کسب تقدیرنامه ۴ ستاره، گامی بلند در مسیر تعالی سازمانی را برداشته است.

به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد سنگان، در بیست و دومین همایش جایزه تعالی سازمانی، شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان موفق به دریافت تقدیرنامه ۴ ستاره شد. این دستاورد ارزشمند نتیجه یک سال تلاش بی‌وقفه کارکنان و مدیران این مجموعه در راستای بهبود فرآیندها، افزایش بهره‌وری و اجرای برنامه‌های توسعه‌ای است.

مرتضی صادقی، مدیرتعالی سازمانی این شرکت با اعلام این خبر افزود : در طول یک سال گذشته، شرکت فولاد سنگان با اجرای پروژه‌های بهبود ناشی از خودارزیابی و بهره‌گیری از سیستم‌های نوین مدیریتی، توانست سطح عملکرد سازمانی خود را ارتقا دهد.

وی گفت: در دی ماه سال جاری پس از یک دوره ارزیابی سه‌روزه توسط ارزیابان سازمان مدیریت صنعتی، عملکرد فولاد سنگان مورد بررسی دقیق قرار گرفت و در نهایت، این شرکت توانست نسبت به دوره گذشته یک پله ارتقا و به جایگاه تقدیرنامه ۴ ستاره تعالی سازمانی دست یابد.

## ایرانسل تندیس طلایی رعایت حقوق مصرف‌کنندگان را دریافت کرد

«لوح و تندیس طلایی رعایت حقوق مصرف‌کنندگان» توسط وزیر صمت، به ایرانسل، به‌عنوان تنها اپراتور تلفن‌همراه دریافت‌کننده این جایزه، اهدا شد. این دومین سال است که ایرانسل در همایش ملی حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان برگزیده می‌شود.

به گزارش روابط عمومی شرکت ایرانسل ،بیست‌وسومین همایش ملی حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان، با حضور سید محمد اتابک وزیر صنعت، معدن و تجارت، محمداصداق مفتاح جانشین وزیر صمت در امور بازرگانی، حسین فرهیپذاده معاون وزیر صمت و رئیس هیئت‌مدیره و مدیرعامل سازمان ملی حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، قاسم نوده فرحانی رئیس اتاق اصناف ایران، جمعی از معاونان وزارت صمت، مدیران دستگاه‌های اقتصادی و اهالی رسانه، در مرکز همایش‌های بین‌المللی صداوسیما برگزار شد.

در این مراسم، «لوح و تندیس طلایی رعایت حقوق مصرف‌کنندگان» توسط «سازمان ملی حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان»، به علیرضا ربیعی مدیرعامل ایرانسل، اولین و بزرگترین اپراتور دیجیتال ایران و نخستین ارائه‌دهنده خدمات نسل پنجم در ایران، اهدا شد که محمدعلی مقدم، معاون ارتباط با مشتریان ایرانسل، به نمایندگی، آن را دریافت کرد.

## افزایش ظرفیت فروش فوق‌العاده در طرح اخیر فروش محصولات ایران خودرو

با افزایش تولید در شرکت ایران‌خودرو شرایطی فراهم شده تا بسیاری از تقاضاهای خرید که پیش‌تر قرار بود به صورت پیش‌فروش با موعد تحویل چهار تا ۱۱ ماهه باشد، با قیمت قطعی و موعد تحویل ۹۰ روزه انجام شود.

به گزارش ایکوپرس، با وجود این‌که در اطلاعیه عرضه مرحله چهارم، بخش قابل توجهی از ثبت‌نام‌ها قرار بود به روش پیش‌فروش و با موعد تحویل چهار تا ۱۱ ماهه باشد، با افزایش برنامه تولید و کاهش تعهدات معوق، امکان انجام بسیاری از تعهدات پیش‌فروش به صورت ۹۰ روزه و قیمت قطعی مهیا شده است. بنابراین بسیاری از ثبت‌نام‌ها که قرار بود به روش پیش‌فروش انجام شوند، به فروش قطعی با موعد ۹۰ روزه (تحویل خرداد و تیر) تبدیل به احسن شدند و بخشی از ثبت‌نام‌های پیش‌فروشی که می‌توانست تحویل آن‌ها ۱۱ ماهه (دی ۱۴۰۴) باشد به زمان نزدیک‌تر و مهر ماه منتقل شده‌اند. براساس آمار اعلام شده در روز اولویت‌بندی چهارمین دوره فروش محصولات ایران‌خودرو، تعداد منتخبان برای فروش ۹۰ روزه ۷۳ هزار و ۵۰۰ دستگاه بوده در حالی‌که برای ثبت‌نام به روش پیش‌فروش با واریز دو مرحله‌ای با موعد مهر ماه و بعد از آن با قیمت زمان تحویل، تنها ۱۴ هزار نفر بوده است.

# تعمیرات اساسی مدول‌های A و B فولاد هرمزگان در دوران محدودیت انرژی تکمیل شد



تعمیرات سالیانه مدول‌های A و B را انجام دهم.

به گفته وی، در این تعمیرات بیش از ۱۵۰،۰۰۰ نفر ساعت فعالیت در واحد بهره‌برداری بود که تمام فعالیت‌های تولیدی و تعمیراتی را تحت تأثیر قرار داده بود. بنابراین طی برگزاری جلسات متعدد جهت آماده‌سازی و برنامه‌ریزی فعالیت‌ها، تمام منابع مورد نیاز جهت برگزاری تعمیرات تدارک دیده شد تا به محض اعلام محدودیت مصرف گاز، از تهذیب وجود آمده به عنوان یک فرصت استفاده کنیم و بتوانیم در این بازه زمانی،

در سال ۱۴۰۳ علاوه بر تمام اقدامات تعریف شده در راستای تحقق اهداف استراتژیک سازمان، انجام به موقع با کیفیت تعمیرات اساسی مدول‌های A و B به منظور دستیابی به هدف تولید پایدار آهن اسفنجی در سال آینده بسیار حائز اهمیت بود. از این رو از ابتدای سال تمام واحدهای سازمان به ویژه، واحدهای بهره‌برداری و بازرگانی تمام تلاش خود را به کار بستند تا بتوانند منابع مورد نیاز این تعمیرات را تدارک دیده تا این امر مهم محقق شود.

به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، هومن پورامینی رئیس نگهداری و تعمیرات احیا مستقیم شرکت فولاد هرمزگان با بیان این مطلب در ادامه افزود: خوشبختانه تعمیرات سال جاری با بهترین کیفیت و از همه مهم‌تر بدون حادثه ایمنی در زمان اعمل محدودیت‌های انرژی به پایان رسید و امیدواریم که حاصل این زحمات کاهش توقفات، افزایش تولید، ارتقاء سلامت و ایمنی پرسنل در سال آینده باشد.

به گفته وی، محدودیت مصرف گاز و برق نیز در سال جاری به عنوان چالش مهمی در واحد بهره‌برداری بود که تمام فعالیت‌های

تعمیراتی را تحت تأثیر قرار داده بود. بنابراین طی برگزاری جلسات متعدد جهت آماده‌سازی و برنامه‌ریزی فعالیت‌ها، تمام منابع مورد نیاز جهت برگزاری تعمیرات تدارک

دیده شد تا به محض اعلام محدودیت مصرف گاز، از تهذیب وجود آمده به عنوان یک فرصت استفاده کنیم و بتوانیم در این بازه زمانی،

پورامینی افزود: از جمله مهم‌ترین فعالیت‌های تعمیراتی انجام شده می‌توان

استاندار هرمزگان به همراه دبیر ستاد تسهیل و رفع موانع تولید کشور، مدیرکل دفتر

اقتصادی نهاد ریاست جمهوری، مدیران وزارت صنعت معدن و تجارت، رئیس کمیسیون

هیدروکربن شیمیایی و گاز اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های نفت، گاز و پتروشیمی و همچنین جمعی از مسئولان استانی ضمن بازدید از پروژه های در حال اجرا ، از نزدیک در

جریان فرآیند تولید و صادرات ۵۶ امین شرکت بزرگ کشور قرار گرفتند.

در این بازدید گزارشی از اقدامات انجام‌شده به ویژه در حوزه توسعه پروژه ها، افزایش ظرفیت تولید، فعالیت‌های مسئولیت اجتماعی، جذب نیروهای متخصص بومی و پیشنهاداتی در مورد گسترش حوزه فعالیت و کمک به رفع ناترازی و همچنین موانع گسترش

و توسعه صنعت به مسئولان ارائه گردید.

شرکت جهان فولاد سیرجان در ۱۱ ماهه نخست سال جاری با ثبت عملکردی درخشان در حوزه تولید و فروش محصولات فولادی، بار دیگر توانایی خود را در بازار رقابتی به اثبات رساند. این شرکت با وجود بحران انرژی در کشور و اعمال محدودیت‌های شدید بر مصرف انرژی صنایع، موفق به تحقق جهش تولید و افزایش سهم خود از بازار فولاد شده است.

به گزارش روابط عمومی شرکت جهان فولاد سیرجان، در دوره ۱۱ ماهه نخست سال ۱۴۰۳، شرکت جهان فولاد سیرجان شد حجم کل تولیدات خود را به ۲،۹۵۰،۷۳۱ تن، ۲۳،۳۹۵،۵۸۴ برساند. این رقم در مقایسه با ۱،۹۵۹،۵۸۴ تن تولید در مدت مشابه سال قبل، رشد ۲۲ درصدی را نشان می‌دهد.

در کنار افزایش تولید، فروش این شرکت نیز با جهشی چشمگیر همراه بود. در ۱۱ ماهه نخست سال جاری، حجم کل فروش محصولات جهان فولاد سیرجان به ۱،۰۸۰،۲۸۷ تن رسید که نسبت به ۷۶۶،۷۲۸ تن در مدت مشابه سال ۱۴۰۲، افزایشی ۴۱ درصدی را تجربه کرد.

این رشد در حجم فروش محصولات، درآمد فروش جهان فولاد سیرجان را نیز تحت تأثیر قرار داد و با جهش ۴۲ درصدی، از

# تعمیرات اساسی مدول‌های A و B فولاد هرمزگان در دوران محدودیت انرژی تکمیل شد

مدول اشاره کرد.

رئیس نگهداری و تعمیرات احیا مستقیم شرکت فولاد هرمزگان تصریح کرد: علاوه بر موارد فوق تعداد بسیاری اقدامات اصلاحی در راستای رفع مغایرت‌های ایمنی و کاهش ریسک‌های ایمنی واحد نیز صورت پذیرفت که این مساله نیز گام مهمی در ارتقا عملکرد ایمنی واحد خواهد بود.

به گفته وی، از نکات قابل توجه در تعمیرات سال جاری، انجام اقداماتی بود که منجر به کاهش هزینه‌های قطعات پدکی، نیروی انسانی و زمان تعمیرات شد. از جمله مهمترین این اقدامات می توان به موارد ذیل اشاره کرد:

۱)بهره‌برداری و نگهداری اصولی ریفورم‌های احیا در طول سال که باعث عدم تعویض ۹۳۶ عدد فلکسیبل فیگکس شد.

۲) بهره‌برداری و نگهداری اصولی

ریفورم‌های احیا درطول سال که باعث کاهش تعداد تیوب‌های ریفورمر آسیب دیده به کمتر از ۲۵ درصد مدت مشابه در سال گذشته شد.

۳) تعمیرات با کیفیت سازه تیکنر در ۲۸ تعمیرات سال گذشته که نیاز به به تعویض و تعویض ۴ عدد نیاز به تعویض درجه‌های آسیب دیده هدر گاز ریفورم و اکسیژنشن آن

در مدول A، تعویض ۲۰ عدد تیوب ریفورمر هوای گرم دیگر در مدول B، تعویض نمگیرهای یک‌دوم و دوسوم اسکرابر

تاپ گس در مدول B، تعویض قسمت آسیب دیده هدر گاز ریفورم و اکسیژنشن آن

در مدول A، تعویض ۲۰ عدد تیوب ریفورمر

در مدول A، تعویض ۷ عدد در مدول B، تعویض کامل پیتزا پلیت مدول A و تعمیرات اساسی

در مدول B و استفاده مجدد از آن

و تمسیم اسکرابرهاي تاپ گس در هر دو

در بخش تولید شمش فولادی نیز شرکت جهان فولاد سیرجان ۷۵۷،۳۱۳ تن تولید داشت که تغییر چندانی را نسبت به مدت مشابه سال قبل نشان نمی‌دهد.

باید تأکید کرد که این دستاوردها در حوزه جهش تولید و فروش در حالی رقم خورده‌اند که شرکت جهان فولاد سیرجان با چالش محدودیت‌های شدید انرژی مواجه بوده است، امری که ارزش این موفقیت را دوچندان می‌کند. با توجه به روند رو به رشد این شرکت، می‌توان انتظار داشت که شرکت جهان فولاد سیرجان در ماه‌ها و سال‌های آتی نیز به تقویت جایگاه خود در بازار فولاد کشور ادامه دهد.

افزایش ظرفیت تولید، فعالیت‌های مسئولیت اجتماعی، جذب نیروهای متخصص بومی و پیشنهاداتی در مورد گسترش حوزه فعالیت و کمک به رفع ناترازی و همچنین موانع گسترش

توسعه صنعت به مسئولان ارائه گردید.

این شرکت با جهشی ۵۱ درصدی به ۱۰،۸۳۵ میلیارد تومان رساند.

در بخش تولید شمش فولادی نیز شرکت جهان فولاد سیرجان ۷۵۷،۳۱۳ تن تولید داشت که تغییر چندانی را نسبت به مدت مشابه سال قبل نشان نمی‌دهد.

باید تأکید کرد که این دستاوردها در حوزه جهش تولید و فروش در حالی رقم خورده‌اند که شرکت جهان فولاد سیرجان با چالش محدودیت‌های شدید انرژی مواجه بوده است، امری که ارزش این موفقیت را دوچندان می‌کند. با توجه به روند رو به رشد این شرکت، می‌توان انتظار داشت که شرکت جهان فولاد سیرجان در ماه‌ها و سال‌های آتی نیز به تقویت جایگاه خود در بازار فولاد کشور ادامه دهد.

افزایش ظرفیت تولید، فعالیت‌های مسئولیت اجتماعی، جذب نیروهای متخصص بومی و پیشنهاداتی در مورد گسترش حوزه فعالیت و کمک به رفع ناترازی و همچنین موانع گسترش

توسعه صنعت به مسئولان ارائه گردید.

این شرکت با جهشی ۵۱ درصدی به ۱۰،۸۳۵ میلیارد تومان رساند.

در بخش تولید شمش فولادی نیز شرکت جهان فولاد سیرجان ۷۵۷،۳۱۳ تن تولید داشت که تغییر چندانی را نسبت به مدت مشابه سال قبل نشان نمی‌دهد.

باید تأکید کرد که این دستاوردها در حوزه جهش تولید و فروش در حالی رقم خورده‌اند که شرکت جهان فولاد سیرجان با چالش محدودیت‌های شدید انرژی مواجه بوده است، امری که ارزش این موفقیت را دوچندان می‌کند. با توجه به روند رو به رشد این شرکت، می‌توان انتظار داشت که شرکت جهان فولاد سیرجان در ماه‌ها و سال‌های آتی نیز به تقویت جایگاه خود در بازار فولاد کشور ادامه دهد.

افزایش ظرفیت تولید، فعالیت‌های مسئولیت اجتماعی، جذب نیروهای متخصص بومی و پیشنهاداتی در مورد گسترش حوزه فعالیت و کمک به رفع ناترازی و همچنین موانع گسترش

توسعه صنعت به مسئولان ارائه گردید.

این شرکت با جهشی ۵۱ درصدی به ۱۰،۸۳۵ میلیارد تومان رساند.

در بخش تولید شمش فولادی نیز شرکت جهان فولاد سیرجان ۷۵۷،۳۱۳ تن تولید داشت که تغییر چندانی را نسبت به مدت مشابه سال قبل نشان نمی‌دهد.

باید تأکید کرد که این دستاوردها در حوزه جهش تولید و فروش در حالی رقم خورده‌اند که شرکت جهان فولاد سیرجان با چالش محدودیت‌های شدید انرژی مواجه بوده است، امری که ارزش این موفقیت را دوچندان می‌کند. با توجه به روند رو به رشد این شرکت، می‌توان انتظار داشت که شرکت جهان فولاد سیرجان در ماه‌ها و سال‌های آتی نیز به تقویت جایگاه خود در بازار فولاد کشور ادامه دهد.

افزایش ظرفیت تولید، فعالیت‌های مسئولیت اجتماعی، جذب نیروهای متخصص بومی و پیشنهاداتی در مورد گسترش حوزه فعالیت و کمک به رفع ناترازی و همچنین موانع گسترش

توسعه صنعت به مسئولان ارائه گردید.

این شرکت با جهشی ۵۱ درصدی به ۱۰،۸۳۵ میلیارد تومان رساند.

در بخش تولید شمش فولادی نیز شرکت جهان فولاد سیرجان ۷۵۷،۳۱۳ تن تولید داشت که تغییر چندانی را نسبت به مدت مشابه سال قبل نشان نمی‌دهد.

باید تأکید کرد که این دستاوردها در حوزه جهش تولید و فروش در حالی رقم خورده‌اند که شرکت جهان فولاد سیرجان با چالش محدودیت‌های شدید انرژی مواجه بوده است، امری که ارزش این موفقیت را دوچندان می‌کند. با توجه به روند رو به رشد این شرکت، می‌توان انتظار داشت که شرکت جهان فولاد سیرجان در ماه‌ها و سال‌های آتی نیز به تقویت جایگاه خود در بازار فولاد کشور ادامه دهد.

افزایش ظرفیت تولید، فعالیت‌های مسئولیت اجتماعی، جذب نیروهای متخصص بومی و پیشنهاداتی در مورد گسترش حوزه فعالیت و کمک به رفع ناترازی و همچنین موانع گسترش

توسعه صنعت به مسئولان ارائه گردید.

این شرکت با جهشی ۵۱ درصدی به ۱۰،۸۳۵ میلیارد تومان رساند.

در بخش تولید شمش فولادی نیز شرکت جهان فولاد سیرجان ۷۵۷،۳۱۳ تن تولید داشت که تغییر چندانی را نسبت به مدت مشابه سال قبل نشان نمی‌دهد.

باید تأکید کرد که این دستاوردها در حوزه جهش تولید و فروش در حالی رقم خورده‌اند که شرکت جهان فولاد سیرجان با چالش محدودیت‌های شدید انرژی مواجه بوده است، امری که ارزش این موفقیت را دوچندان می‌کند. با توجه به روند رو به رشد این شرکت، می‌توان انتظار داشت که شرکت جهان فولاد سیرجان در ماه‌ها و سال‌های آتی نیز به تقویت جایگاه خود در بازار فولاد کشور ادامه دهد.

افزایش ظرفیت تولید، فعالیت‌های مسئولیت اجتماعی، جذب نیروهای متخصص بومی و پیشنهاداتی در مورد گسترش حوزه فعالیت و کمک به رفع ناترازی و همچنین موانع گسترش

توسعه صنعت به مسئولان ارائه گردید.

این شرکت با جهشی ۵۱ درصدی به ۱۰،۸۳۵ میلیارد تومان رساند.

در بخش تولید شمش فولادی نیز شرکت جهان فولاد سیرجان ۷۵۷،۳۱۳ تن تولید داشت که تغییر چندانی را نسبت به مدت مشابه سال قبل نشان نمی‌دهد.

باید تأکید کرد که این دستاوردها در حوزه جهش تولید و فروش در حالی رقم خورده‌اند که شرکت جهان فولاد سیرجان با چالش محدودیت‌های شدید انرژی مواجه بوده است، امری که ارزش این موفقیت را دوچندان می‌کند. با توجه به روند رو به رشد این شرکت، می‌توان انتظار داشت که شرکت جهان فولاد سیرجان در ماه‌ها و سال‌های آتی نیز به تقویت جایگاه خود در بازار فولاد کشور ادامه دهد.

افزایش ظرفیت تولید، فعالیت‌های مسئولیت اجتماعی، جذب نیروهای متخصص بومی و پیشنهاداتی در مورد گسترش حوزه فعالیت و کمک به رفع ناترازی و همچنین موانع گسترش

توسعه صنعت به مسئولان ارائه گردید.

این شرکت با جهشی ۵۱ درصدی به ۱۰،۸۳۵ میلیارد تومان رساند.

در بخش تولید شمش فولادی نیز شرکت جهان فولاد سیرجان ۷۵۷،۳۱۳ تن تولید داشت که تغییر چندانی را نسبت به مدت مشابه سال قبل نشان نمی‌دهد.

باید تأکید کرد که این دستاوردها در حوزه جهش تولید و فروش در حالی رقم خورده‌اند که شرکت جهان فولاد سیرجان با چالش محدودیت‌های شدید انرژی مواجه بوده است، امری که ارزش این موفقیت را دوچندان می‌کند. با توجه به روند رو به رشد این شرکت، می‌توان انتظار داشت که شرکت جهان فولاد سیرجان در ماه‌ها و سال‌های آتی نیز به تقویت جایگاه خود در بازار فولاد کشور ادامه دهد.

افزایش ظرفیت تولید، فعالیت‌های مسئولیت اجتماعی، جذب نیروهای متخصص بومی و پیشنهاداتی در مورد گسترش حوزه فعالیت و کمک به رفع ناترازی و همچنین موانع گسترش

توسعه صنعت به مسئولان ارائه گردید.

این شرکت با جهشی ۵۱ درصدی به ۱۰،۸۳۵ میلیارد تومان رساند.

در بخش تولید شمش فولادی نیز شرکت جهان فولاد سیرجان ۷۵۷،۳۱۳ تن تولید داشت که تغییر چندانی را نسبت به مدت مشابه سال قبل نشان نمی‌دهد.

باید تأکید کرد که این دستاوردها در حوزه جهش تولید و فروش در حالی رقم خورده‌اند که شرکت جهان فولاد سیرجان با چالش محدودیت‌های شدید انرژی مواجه بوده است، امری که ارزش این موفقیت را دوچندان می‌کند. با توجه به روند رو به رشد این شرکت، می‌توان انتظار داشت که شرکت جهان فولاد سیرجان در ماه‌ها و سال‌های آتی نیز به تقویت جایگاه خود در بازار فولاد کشور ادامه دهد.

افزایش ظرفیت تولید، فعالیت‌های مسئولیت اجتماعی، جذب نیروهای متخصص بومی و پیشنهاداتی در مورد گسترش حوزه فعالیت و کمک به رفع ناترازی و همچنین موانع گسترش

توسعه صنعت به مسئولان ارائه گردید.

این شرکت با جهشی ۵۱ درصدی به ۱۰،۸۳۵ میلیارد تومان رساند.

در بخش تولید شمش فولادی نیز شرکت جهان فولاد سیرجان ۷۵۷،۳۱۳ تن تولید داشت که تغییر چندانی را نسبت به مدت مشابه سال قبل نشان نمی‌دهد.

باید تأکید کرد که این دستاوردها در حوزه جهش تولید و فروش در حالی رقم خورده‌اند که شرکت جهان فولاد سیرجان با چالش محدودیت‌های شدید انرژی مواجه بوده است، امری که ارزش این موفقیت را دوچندان می‌کند. با توجه به روند رو به رشد این شرکت، می‌توان انتظار داشت که شرکت جهان فولاد سیرجان در ماه‌ها و سال‌های آتی نیز به تقویت جایگاه خود در بازار فولاد کشور ادامه دهد.

افزایش ظرفیت تولید، فعالیت‌های مسئولیت اجتماعی، جذب نیروهای متخصص بومی و پیشنهاداتی در مورد گسترش حوزه فعالیت و کمک به رفع ناترازی و همچنین موانع گسترش

توسعه صنعت به مسئولان ارائه گردید.

این شرکت با جهشی ۵۱ درصدی به ۱۰،۸۳۵ میلیارد تومان رساند.

در بخش تولید شمش فولادی نیز شرکت جهان فولاد سیرجان ۷۵۷،۳۱۳ تن تولید داشت که تغییر چندانی را نسبت به مدت مشابه سال قبل نشان نمی‌دهد.

باید تأکید کرد که این دستاوردها در حوزه جهش تولید و فروش در حالی رقم خورده‌اند که شرکت جهان فولاد سیرجان با چالش محدودیت‌های شدید انرژی مواجه بوده است، امری که ارزش این موفقیت را دوچندان می‌کند. با توجه به روند رو به رشد این شرکت، می‌توان انتظار داشت که شرکت جهان فولاد سیرجان در ماه‌ها و سال‌های آتی نیز به تقویت جایگاه خود در بازار فولاد کشور ادامه دهد.

افزایش ظرفیت تولید، فعالیت‌های مسئولیت اجتماعی، جذب نیروهای متخصص بومی و پیشنهاداتی در مورد گسترش حوزه فعالیت و کمک به رفع ناترازی و همچنین موانع گسترش

توسعه صنعت به مسئولان ارائه گردید.

این شرکت با جهشی ۵۱ درصدی به ۱۰،۸۳۵ میلیارد تومان رساند.

در بخش تولید شمش فولادی نیز شرکت جهان فولاد سیرجان ۷۵۷،۳۱۳ تن تولید داشت که تغییر چندانی را نسبت به مدت مشابه سال قبل نشان نمی‌دهد.

باید تأکید کرد که این دستاوردها در حوزه جهش تولید و فروش در حالی رقم خورده‌اند که شرکت جهان فولاد سیرجان با چالش محدودیت‌های شدید انرژی مواجه بوده است، امری که ارزش این موفقیت را دوچندان می‌کند. با توجه به روند رو به رشد این شرکت، می‌توان انتظار داشت که شرکت جهان فولاد سیرجان در ماه‌ها و سال‌های آتی نیز به تقویت جایگاه خود در بازار فولاد کشور ادامه دهد.

افزایش ظرفیت تولید، فعالیت‌های مسئولیت اجتماعی، جذب نیروهای متخصص بومی و پیشنهاداتی در مورد گسترش حوزه فعالیت و کمک به رفع ناترازی و همچنین موانع گسترش

توسعه صنعت به مسئولان ارائه گردید.

این شرکت با جهشی ۵۱ درصدی به ۱۰،۸۳۵ میلیارد تومان رساند.

در بخش تولید شمش فولادی نیز شرکت جهان فولاد سیرجان ۷۵۷،۳۱۳ تن تولید داشت که تغییر چندانی را نسبت به مدت مشابه سال قبل نشان نمی‌دهد.

باید تأکید کرد که این دستاوردها در حوزه جهش تولید و فروش در حالی رقم خورده‌اند که شرکت جهان فولاد سیرجان با چالش محدودیت‌های شدید انرژی مواجه بوده است، امری که ارزش این موفقیت را دوچندان می‌کند. با توجه به روند رو به رشد این شرکت، می‌توان انتظار داشت که شرکت جهان فولاد سیرجان در ماه‌ها و سال‌های آتی نیز به تقویت جایگاه خود در بازار فولاد کشور ادامه دهد.

افزایش ظرفیت تولید، فعالیت‌های مسئولیت اجتماعی، جذب نیروهای متخصص بومی و پیشنهاداتی در مورد گسترش حوزه فعالیت و کمک به رفع ناترازی و همچنین موانع گسترش

توسعه صنعت به مسئولان ارائه گردید.

این شرکت با جهشی ۵۱ درصدی به ۱۰،۸۳۵ میلیارد تومان رساند.

در بخش تولید شمش فولادی نیز شرکت جهان فولاد سیرجان ۷۵۷،۳۱۳ تن تولید داشت که تغییر چندانی را نسبت به مدت مشابه سال قبل نشان نمی‌دهد.

باید تأکید کرد که این دستاوردها در حوزه جهش تولید و فروش در حالی رقم خورده‌اند که شرکت جهان فولاد سیرجان با چالش محدودیت‌های شدید انرژی مواجه بوده است، امری که ارزش این موفقیت را دوچندان می‌کند. با توجه به روند رو به رشد این شرکت، می‌توان انتظار داشت که شرکت جهان فولاد سیرجان در ماه‌ها و سال‌های آتی نیز به تقویت جایگاه خود در بازار فولاد کشور ادامه دهد.

افزایش ظرفیت تولید، فعالیت‌های مسئولیت اجتماعی، جذب نیروهای متخصص بومی و پیشنهاداتی در مورد گسترش حوزه فعالیت و کمک به رفع ناترازی و همچنین موانع گسترش

توسعه صنعت به مسئولان ارائه گردید.

این شرکت با جهشی ۵۱ درصدی به ۱۰،۸۳۵ میلیارد تومان رساند.

در بخش تولید شمش فولادی نیز شرکت جهان فولاد سیرجان ۷۵۷،۳۱۳ تن تولید داشت که تغییر چندانی را نسبت به مدت مشابه سال قبل نشان نمی‌دهد.

باید تأکید کرد که این دستاوردها در حوزه جهش تولید و فروش در حالی رقم خورده‌اند که شرکت جهان فولاد سیرجان با چالش محدودیت‌های شدید انرژی مواجه بوده است، امری که ارزش این موفقیت را دوچندان می‌کند. با توجه به روند رو به رشد این شرکت، می‌توان انتظار داشت که شرکت جهان فولاد سیرجان در ماه‌ها و سال‌های آتی نیز به تقویت جایگاه خود در بازار فولاد کشور ادامه دهد.

افزایش ظرفیت تولید، فعالیت‌های مسئولیت اجتماعی، جذب نیروهای متخصص بومی و پیشنهاداتی در مورد گسترش حوزه فعالیت و کمک به رفع ناترازی و همچنین موانع گسترش

توسعه صنعت به مسئولان ارائه گردید.

این شرکت با جهشی ۵۱ درصدی به ۱۰،۸۳۵ میلیارد تومان رساند.

در بخش تولید شمش فولادی نیز شرکت جهان فولاد سیرجان ۷۵۷،۳۱۳ تن تولید داشت که تغییر چندانی را نسبت به مدت مشابه سال قبل نشان نمی‌دهد.

باید تأکید کرد که این دستاوردها در حوزه جهش تولید و فروش در حالی رقم خورده‌اند که شرکت جهان فولاد سیرجان با چالش محدودیت‌های شدید انرژی مواجه بوده است، امری که ارزش این موفقیت را دوچندان می‌کند. با توجه به روند رو به رشد این شرکت، می‌توان انتظار داشت که شرکت جهان فولاد سیرجان در ماه‌ها و سال‌های آتی نیز به تقویت جایگاه خود در بازار فولاد کشور ادامه دهد.

افزایش ظرفیت تولید، فعالیت‌های مسئولیت اجتماعی، جذب نیروهای متخصص بومی و پیشنهاداتی در مورد گسترش حوزه فعالیت و کمک به رفع ناترازی و همچنین موانع گسترش

توسعه صنعت به مسئولان ارائه گردید.

این شرکت با جهشی ۵۱ درصدی به ۱۰،۸۳۵ میلیارد تومان رساند.

در بخش تولید شمش فولادی نیز شرکت جهان فولاد سیرجان ۷۵۷،۳۱۳ تن تولید داشت که تغییر چندانی را نسبت به مدت مشابه سال قبل نشان نمی‌دهد.

باید تأکید کرد که این دستاوردها در حوزه جهش تولید و فروش در حالی رقم خورده‌اند که شرکت جهان فولاد سیرجان با چالش محدودیت‌های شدید انرژی مواجه بوده است، امری که ارزش این موفقیت را دوچندان می‌کند. با توجه به روند رو به رشد این شرکت، می‌توان انتظار داشت که شرکت جهان فولاد سیرجان در ماه‌ها و سال‌های آتی نیز به تقویت جایگاه خود در بازار فولاد کشور ادامه دهد.

افزایش ظرفیت تولید، فعالیت‌های مسئولیت اجتماعی، جذب نیروهای متخصص بومی و پیشنهاداتی در مورد گسترش حوزه فعالیت و کمک به رفع ناترازی و همچنین موانع گسترش

توسعه صنعت به مسئولان ارائه گردید.

این شرکت با جهشی ۵۱ درصدی به ۱۰،۸۳۵ میلیارد تومان رساند.

در بخش تولید شمش فولادی نیز شرکت جهان فولاد سیرجان ۷۵۷،۳۱۳ تن تولید داشت که تغییر چندانی را نسبت به مدت مشابه سال قبل نشان نمی‌دهد.

باید تأکید کرد که این دستاوردها در حوزه جهش تولید و فروش در حالی رقم خورده‌اند که شرکت جهان فولاد سیرجان با چالش محدودیت‌های شدید انرژی مواجه بوده است، امری که ارزش این موفقیت را دوچندان می‌کند. با توجه به روند رو به رشد این شرکت، می‌توان انتظار داشت که شرکت جهان فولاد سیرجان در ماه‌ها و سال‌های آتی نیز به تقویت جایگاه خود در بازار فولاد کشور ادامه دهد.

افزایش ظرفیت تولید، فعالیت‌های مسئولیت اجتماعی، جذب نیروهای متخصص بومی و پیشنهاداتی در مورد گسترش حوزه فعالیت و کمک به رفع ناترازی و همچنین موانع گسترش



اوقات شرعی	
اذان صبح	۰۵:۱۱
طلوع آفتاب	۰۶:۳۴
اذان ظهر	۱۲:۱۷
اذان مغرب	۱۸:۱۸

شنبه ۱۱ اسفند ۱۴۰۳. ۱۴مارس ۲۰۲۵. ۳۰ شعبان ۱۴۴۶. سال بیستم. شماره ۵۷۸۵. صفحه ۲۰۰۰۰. تومان.

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی-عربی-انگلیسی و ترکی) عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی دارای رتبه B روزنامه‌های کل کشور صاحب امتیاز: فرزانه علم بیگی مدیر مسئول: مسعود شریعت زاده سردبیر: مه‌رمان ابراهیمیان مشاور رسانه‌ای: دکتر مه‌رمان خوش سلوک-دکتر غلامحسین بیابانی

هیات تحریریه: اکرم رضایی نژاد- آیدا برخورداری- مریم غدیروی زینب غضنفری- فرزاد فرشاد مدیر استانبلا: زهرا کوثر غلامی سرویس عکس: آرش خجسته سرویس اقتصاد دیجیتال: مه‌رین نظری نشانی: خیابان کارگرشمالی، جنب بیمارستان قلب، پلاک ۱۴۴۴، واحد ۵ شماره های تحریریه: ۰۲۳۰۱۰۰۲۳

شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۰۲۳۰۹۶۲۴۵  
مرام نامه اخلاق حرفه‌ای: <http://www.asre-eghtesad.com/content1>  
لینتوگرافی و چاپ: چاپخانه شاخه سبز توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز  
فکس: ۰۲۳۰۵۷۱۲۷ شماره تلگرام: ۰۹۹۰۳۵۴۹۴۵۳  
[www.asre-eghtesad.com](http://www.asre-eghtesad.com)  
E-mail: [info@asre-eghtesad.com](mailto:info@asre-eghtesad.com)



## اقتصاد دیجیتال

اکوسیستم استارت‌آپی

### پایان یک دوران؛ اسکایپ در آستانه تعطیلی

مایکروسافت احتمالاً در حال آماده شدن برای کنار گذاشتن اسکایپ است. طبق گزارش XDA Developers، در نسخه پیش‌نمایش جدید این اپلیکیشن برای ویندوز، متنی پنهان وجود دارد که نشان می‌دهد اسکایپ از ماه مه دیگر در دسترس نخواهد بود و کاربران باید از Microsoft Teams استفاده کنند. اگرچه مایکروسافت هنوز این موضوع را به‌طور رسمی تأیید نکرده، اما شواهد نشان می‌دهد که پایان این سرویس نزدیک است.

اسکایپ که در سال ۲۰۰۳ راه‌اندازی شد، در دوران اوج خود یکی از محبوب‌ترین ابزارهای تماس صوتی و تصویری بود. مایکروسافت در سال ۲۰۱۱ این پلتفرم را با مبلغ ۸.۵ میلیارد دلار خریداری کرد و طی سال‌های بعد تلاش کرد آن را با سیستم‌عامل ویندوز، ویندوز فون و حتی کنسول ایکس‌باکس ادغام کند. اما با گذشت زمان، اسکایپ رقبای قدرتمندی مانند واتس‌آپ، تلگرام، آی‌مسیج و دیسکورد را پیش روی خود دید و محبوبیتش کاهش یافت.

در دوران همه‌گیری کرونا، مایکروسافت نتوانست از اسکایپ به‌عنوان یک پلتفرم ارتباطی رقابتی استفاده کند و تمرکز خود را بر توسعه Microsoft Teams گذاشت. این تصمیم موجب شد تا کاربران باقی‌مانده اسکایپ نیز به تدریج به سرویس‌های دیگر کوچ کنند. هرچند مایکروسافت سعی کرد اسکایپ را با قابلیت‌هایی مانند Skype Clips، کوپایلوت و یک تجربه موبایلی جدید احیا کند، اما این تغییرات تأثیر چندانی نداشتند.

اگرچه تعطیلی رسمی اسکایپ هنوز اعلام نشده، اما نشانه‌ها حاکی از آن است که مایکروسافت قصد دارد کاربران باقی‌مانده را به Teams منتقل کند و این سرویس را پس از دو دهه فعالیت کنار بگذارد.

### اوپن‌ای‌آی از GPT-۴/۵ رونمایی کرد؛

### مدل جدید با توانایی‌های بهبودیافته در نگارش و تعاملات انسانی

اوپن‌ای‌آی از GPT-۴/۵، جدیدترین مدل زبانی خود، رونمایی کرد. این مدل که ابتدا در اختیار کاربران ChatGPT Pro قرار گرفته، از سوی شرکت به‌عنوان داناترین مدل آن تاکنون توصیف شده است. با این حال، اوپن‌ای‌آی هشدار داده که GPT-۴/۵ یک مدل پیشگام محسوب نمی‌شود و ممکن است در برخی معیارهای آزمایشی عملکرد ضعیف‌تری نسبت به مدل‌های GPT-۴ و GPT-۳.۵ داشته باشد.

GPT-۴/۵ نسبت به نسخه‌های پیشین از توانایی‌های پیشرفته‌تری در پردازش زبان، نگارش، درک اطلاعات عمومی و حل مسائل کاربردی برخوردار است. این مدل قادر است الگوها را بهتر شناسایی کند، ارتباط بین داده‌ها را تقویت کند و پاسخ‌های دقیق‌تر و منطقی‌تری ارائه دهد. اوپن‌ای‌آی همچنین اعلام کرده که این مدل نرخ توهم (Hallucination) کمتری نسبت به GPT-۴ دارد، هرچند هنوز در برخی موارد از مدل GPT-۴ ضعیف‌تر است. یکی از اهداف اصلی توسعه این مدل، بهبود تعاملات انسانی بوده است، به طوری که مکالمات با آن طبیعی‌تر، احساسی‌تر و شهودی‌تر به نظر برسند.

بر اساس گزارش‌های منتشر شده، GPT-۴/۵ با استفاده از تکنیک‌های پیشرفته نظارتی و روش‌های سنتی مانند تنظیم نظارت‌شده (SFT) و یادگیری تقویتی از بازخورد انسانی (RLHF) آموزش دیده است. همچنین این مدل از داده‌های مصنوعی تولیدشده توسط مدل استدلالی GPT-۴، که با نام Strawberry شناخته می‌شود، برای بهبود عملکرد خود بهره برده است. در حال حاضر، GPT-۴/۵ برای کاربران Pro فعال شده و هفته آینده برای کاربران Team و Plus نیز ارائه خواهد شد. پس از آن، این مدل برای Enterprise و Edu عرضه شده و همچنین در پلتفرم Azure AI Foundry مایکروسافت در دسترس قرار خواهد گرفت.

## چگونه یک پلتفرم مجهز به هوش مصنوعی به تصحیح امتحانات کمک می‌کند؟



بیان کرد: "وقتی ما از این ابزار استفاده می‌کنیم، معلمان داده‌های ارزشمندی را جمع‌آوری می‌کنند که در غیر این صورت دور ریخته می‌شدند."

با پیشرفت شگرف هوش مصنوعی، تعداد ابزارها و راهکارهایی که می‌توانند در زمینه‌های مختلف از جمله آموزش مورد استفاده قرار گیرند، روزافزون است. GridScope یکی از این ابزارهاست که انقلابی در نحوه تصحیح تکالیف و تست‌ها ایجاد کرده است.

ابزارهای خود را به‌سرعت در مؤسسات آموزش عالی پیشرو از جمله UC San و Georgia Tech Diego معرفی کرد.

**ادغام با Turnitin**  
Turnitin، ارائه‌دهنده پیشرو راه‌حل‌های فناوری یکپارچگی آکادمیک، در سال ۲۰۱۸ GridScope مستقر در کالیفرنیا را به دست آورد و ارزیابی‌های مؤثر، بی‌طرفانه و سازگار را گرد هم آورد. سرگتی کارائف، یکی از بنیان‌گذاران GridScope،

را در اختیار دانش‌آموزان قرار دهند. این ابزار آمار و تحلیل دقیق عملکرد دانش‌آموزان را فراهم می‌کند و به شناسایی نیازهای آموزشی، ارائه بازخورد فوری و عملی، ارزیابی شکاف‌های دانشی و شناسایی نقاط قوت و ضعف کمک می‌کند.

از مزایای اصلی این پلتفرم می‌توان به توانایی آپلود امتحانات کاغذی، اسکن و تجزیه و تحلیل پاسخ‌ها برای ارزیابی و تصحیح سریع اشاره کرد. این پلتفرم به معلمان امکان می‌دهد نظرات و توضیحاتی را اضافه کنند تا شفافیت و بازخورد بهتری

## عامل‌های هوشمند؛ راهکار شرکت‌های کوچک برای رشد سریع

بیش از ۵۰۰ هزار شرکت، به‌ویژه در کشورهای در حال توسعه مانند ویتنام، بنگلادش و پاکستان مورد استفاده قرار گرفته است. این مدل از طریق جستجوی پیشرفته و پردازش زبان‌های مختلف، نیازهای شرکت‌ها را ردیابی و تأمین می‌کند.

**چالش پاسخ‌های غیرمنطقی**  
یکی دیگر از مسائل مرتبط با عامل‌های هوشمند، احتمال ارائه پاسخ‌های غیرمنطقی (توهمات) است. با این حال، مدل علی‌بابا با استفاده از پایگاه داده‌ای گسترده و فناوری «یادگیری تقویتی با بازتابی» (Reinforcement Learning with Retrieval) این مشکل را حل کرده و نتایج خود را تنها بر اساس منابع معتبر ارائه می‌دهد.

### نتیجه‌گیری

عامل‌های هوش مصنوعی ابزارهای نوپدبخشی هستند که می‌توانند به شرکت‌ها، به‌ویژه کسب‌وکارهای کوچک و متوسط، کمک کنند تا عملیات‌های خود را کارآمدتر و مقرون‌به‌صرفه‌تر مدیریت کنند. این فناوری فرصت‌های جدیدی را فراهم کرده و نقش مهمی کالای خود را پیش از تعطیلات مدیریت تدرکات همچنین نسخه AQ شرکت علی‌بابا تاکنون توسط



می‌آید، نیازمند ارزیابی‌های است که بتوانند متغیرهای متعدد، از جمله مدیریت زنجیره تأمین، تحلیل نرخ ارز و منابع‌یابی را همزمان مدیریت کنند.

**کاربرد در کسب‌وکارهای کوچک**  
شرکت‌های کوچک و متوسط که با محدودیت منابع مواجه‌اند، می‌توانند از عامل‌های هوش مصنوعی برای وظایفی نظیر یافتن و مذاکره با تأمین‌کنندگان، مقایسه قیمت‌ها، مدیریت تدرکات و محاسبه نرخ‌های ارز بهره‌برند.

فناوری هوش مصنوعی با کاهش هزینه‌ها توسعه، بهبود عملکرد مدل‌ها و ظهور ابزارهای جدید مانند «عامل‌های هوشمند» (Agents) شاهد رشد چشمگیری بوده است. این ابزارهای پیشرفته به شرکت‌ها کمک می‌کنند تا در مواجهه با چالش‌های مختلف، تصمیمات دقیق‌تری اتخاذ کنند.

### عامل هوش مصنوعی چیست؟

عامل‌های هوش مصنوعی سیستم‌های تخصصی هستند که برای انجام وظایف خاص در صنایع مشخص طراحی شده‌اند. این مدل‌ها برخلاف نرم‌افزارهای عمومی یا دستیارهای شخصی متداول، به‌طور اختصاصی آموزش داده‌شده و قابلیت رسیدگی به مسائل تخصصی، خصوصاً در حوزه‌های تجاری را دارند.

عامل‌های هوشمند به‌طور مستقیم وظایف محول‌شده را انجام می‌دهند. این ابزارها با تکیه بر داده‌ها و اطلاعات مرتبط با حوزه خود، می‌توانند تصمیم‌گیری تجاری کنند و اقدامات لازم برای دستیابی به اهداف مشخص را آغاز کنند.

**کاربردهای ویژه عامل‌های هوش مصنوعی**  
یکی از حوزه‌های مهم فعالیت عامل‌های هوشمند، تجارت جهانی B2B است. این صنعت که از پیچیده‌ترین صنایع در جهان به‌حساب

### رجیستری آیفون‌های وارد شده قبل از آزادسازی واردات با تعرفه ۳۰ درصدی

بر اساس مصوبه جدید گمرک، آیفون‌هایی که پیش از آزاد شدن واردات این برند به کشور وارد شده‌اند، با پرداخت تعرفه ۳۰ درصدی رجیستر خواهند شد. این مصوبه شامل مدل‌های آیفون ۱۴، ۱۵ و ۱۶ می‌شود، به شرطی که این گوشی‌ها قبل از ۱۷ مهر ۱۴۰۳ در کشور موجود بوده و در شبکه همتا فعال شده باشند.

### فرود همزمان دو هواپیما در فرودگاه نوشهر



عکس روز مکانی آرش خجسته